



WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY

Wydział Informacji, Badań i Analiz

RAPORT Z REALIZACJI PROGRAMU
„FINANSOWANIE ZATRUDNIENIA OKRESOWEGO
W OBSZARZE INFRASTRUKTURY ROLNEJ,
TURYSTYKI, OCHRONY ŚRODOWISKA ORAZ
INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ”

SPIS TREŚCI:

Finansowanie zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej	1
Raporty Powiatowych Urzędów Pracy	
PUP w Bydgoszczy	5
PUP w Grudziądzu	16
PUP dla Miasta Torunia	19
PUP dla Powiatu Toruńskiego	21
PUP we Włocławku	23
PUP w Aleksandrowie Kujawskim	28
PUP w Brodnicy	33
PUP w Chełmnie	38
PUP w Golubiu – Dobrzyniu	40
PUP w Inowrocławiu	43
PUP w Lipnie	47
PUP w Mogilnie	49
PUP w Nakle nad Notecią	51
PUP w Radziejowie	55
PUP w Rypinie	57
PUP w Sępólnie Krajeńskim	60
PUP w Świeciu nad Wisłą	62
PUP w Tucholi	65
PUP w Wąbrzeźnie	68
PUP w Żninie	70

**PROGRAM „FINANSOWANIE ZATRUDNIENIA OKRESOWEGO
W OBSZARZE INFRASTRUKTURY ROLNEJ, TURYSTYKI,
OCHRONY ŚRODOWISKA ORAZ INFRASTRUKTURY
SPOŁECZNEJ”**

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy należy w szczególności organizowanie, inicjowanie i współfinansowanie lokalnych programów mających na celu tworzenie nowych miejsc pracy i likwidację negatywnych skutków bezrobocia.

Na podstawie zapisów w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie, samorząd województwa kujawsko – pomorskiego otrzymał na ten cel do dyspozycji 6.252,1 tys. zł (7% całej kwoty przyznanej na województwo na programy aktywizacji bezrobotnych).

Uchwałą z dnia 30 kwietnia 2003 r. Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego postanowił przeznaczyć tę kwotę na **finansowanie zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej**. Nastąpiło to w formie przekazania do powiatowych urzędów pracy środków przeznaczonych na aktywizację bezrobotnych, podzielonych w oparciu o algorytm ustalony przez Sejmik Województwa Kujawsko – Pomorskiego. W programie przyjęto następujące priorytety:

- konserwacje urządzeń melioracji szczegółowej,
- porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej,
- likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci wokół miast i wsi,
- wsparcie zatrudnienia w ośrodkach i domach pomocy społecznej.

Program adresowany był głównie do długotrwale bezrobotnych, w szczególności do tych, którzy w ostatnich 12 miesiącach nie korzystali z żadnych form aktywizacji zawodowej, a także do osób, których małżonkowie również pozostają bez pracy.

Planowano, że łącznie programem w całym województwie objętych zostanie 1.605 osób bezrobotnych. Z raportów przesłanych do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu przez powiatowe urzędy pracy wynika, że ostatecznie w programie udział wzięły 1.842 osoby. W obszarze infrastruktury rolnej pracę podjęły 804 osoby, w ochronie środowiska – 508 osób, w turystyce – 313 osób,

a w obszarze infrastruktury społecznej (wsparcie zatrudnienia w ośrodkach i domach pomocy społecznej) – 217 osób.

Zatrudnienie w ramach realizacji programu
"Finansowanie zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej,
turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej"

Rodzaj prac	Osoby uczestniczące w programie	
	Plan	Wykonanie
infrastruktura rolna	724	804
ochrona środowiska	411	508
turystyka	281	313
infrastruktura społeczna	189	217
razem	1 605	1 842
kwota w tys. zł	6 252,1	6 243,4

Analiza struktury beneficjentów programu wykazuje, że osoby długotrwale bezrobotne stanowiły w tej grupie 96,0%.

Wśród długotrwale bezrobotnych, którzy podjęli zatrudnienie w ramach programu dominowali mężczyźni – 76,0%. Osoby pochodzące z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy stanowiły 38,7% długotrwale bezrobotnych aktywizowanych w tej formie. Prawie wszyscy (98,6%) długotrwale bezrobotni uczestniczący w programie w ostatnich dwunastu miesiącach nie korzystali z żadnych form aktywizacji zawodowej.

Do końca grudnia 2003 roku powiatowe urzędy pracy na realizację programu wydatkowały 6.243,4 tys. zł, co stanowiło 99,9% całej kwoty przeznaczonej na finansowanie zatrudnienia okresowego. Z powodu korzystania przez beneficjentów ze zwolnień lekarskich w niektórych PUP powstawały rezerwy, które jednakże zostały wykorzystane na finansowanie innych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu (przede wszystkim robót publicznych). Jedynie w PUP Świecie nie wykorzystano środków w wysokości 8,7 tys. zł; kwota ta pozostała na koncie PUP.

Program został bardzo dobrze oceniony przez powiatowe urzędy pracy, które wskazywały na społeczne skutki jego realizacji – nabycie nowych umiejętności zawodowych przez beneficjentów, pozytywne efekty zatrudnienia dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, a także wsparcie dla instytucji i placówek działających w powiatach i zajmujących się ważnymi – z punktu widzenia społeczności lokalnych – dziedzinami życia społecznego i gospodarczego. Niewątpliwą korzyścią z realizacji programu był fakt, że w wielu powiatach część osób uczestniczących w jego realizacji uzyskała stałe zatrudnienie. Szczegółowe raporty z realizacji programu stanowią załącznik do niniejszego opracowania.

Realizacja programu stanowiła również ważny etap w przygotowaniach wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy do absorpcji w przyszłości środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Beneficjenci projektu w ramach "Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej"

WYSZCZEGÓLNIENIE		WOJEWÓDZTWO RAZEM	POWIATOWE URZĘDY PRACY																			
			BYDGOSZCZ	GRUDZIĄDZ	DLA MIASTA TORUNIA	DLA POWIATU TORUNSKIEGO	WŁOCŁAWEK	ALEKSANDRÓW KUJAWSKI	BRODNICA	CHEŁMNO	GOLUB- DOBRZYŃ	INOWROCŁAW	LIPNO	MOGILNO	NAKŁO NAD NOTECIĄ	RADZIEJÓW	RYPIN	SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE	ŚWIECIE	TUCHOLA	WĄBRZEŻNO	ŻNIN
Liczba beneficjentów ogółem		1 842	200	194	85	94	256	70	72	61	58	156	66	46	71	61	53	49	75	54	49	72
w tym długotrwale bezrobotni		1 768	171	177	85	94	256	58	72	61	58	156	66	46	55	61	53	49	75	54	49	72
w tym	kobiety	425	92	18	45	27	48	8	0	61	11	55	18	2	12	4	6	2	0	11	2	3
	z rodzin, w których oboje małżonkowie pozostają bez pracy	684	14	71	29	41	38	7	48	46	27	28	16	41	11	19	51	28	36	50	13	70
	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej	1 744	171	177	75	94	251	58	72	61	58	152	66	46	55	60	53	46	75	54	48	72

Powiatowy Urząd Pracy
w Bydgoszczy

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu 11.06.2003 r.

2. Przebieg realizacji projektu: - Programem objęte zostały w głównej mierze osoby długotrwale bezrobotne, które w ciągu ostatnich 12 m-cy nie korzystały z żadnej z form aktywizacji zawodowej oraz osoby, których zatrudnienie było wskazane ze względów społecznych.

Doboru kandydatów dokonywano w oparciu o szczegółowe zapotrzebowania zgłoszone przez poszczególne jednostki. Pośrednicy przeprowadzili wstępną selekcję i skierowali do pracy kandydatów w następujących grupach zawodowych: osoby z wykształceniem wyższym pedagogicznym (różnych specjalności), pracownicy socjalni, psycholodzy, technicy fizjoterapii, terapeuci zajęciowi, referenci ekonomiczni, pielęgniarzy, opiekunki, kucharze, malarze, murarze, ogrodnicy oraz osoby z wykształceniem podstawowym. Ostateczną decyzję o zatrudnieniu poszczególnych osób podjęły jednostki realizujące program.

Doboru jednostek dokonano w wyniku negocjacji przeprowadzonych na spotkaniach z Dyrekcją MOPS - u, Zakładem Robót Publicznych oraz Starostwa Powiatowego.

Działania podjęte w ramach „Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” realizowane były zgodnie z harmonogramem określonym w projekcie.

3. Realizowane umowy:

a) **Konserwacje urządzeń melioracji szczegółowej:**

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Gminna Spółka Wodna Koronowo Um. 27	Konserwacja rowów melioracyjnych, wycinka krzewów i wykoszenie skarp rowów, odmulanie szerokości dna rowów melioracyjnych.
2.	Gminna Spółka Wodna Solec Kujawski Um. 28, 36	Konserwacja rowów melioracyjnych, wykaszanie porostów ze skarp, wygrabianie wykoszonych porostów, wydobywanie porostów roślin korzeniących się w dnie (hakowanie), usuwanie namułu z cieku, rozplantowanie wydobytego namułu, oczyszczanie przepustów rurowych. Wykonane prace przyczyniły się, do: - odbudowania, utrzymania w czystości i prawidłowym stanie rowów melioracyjnych, - właściwego spływu wód z rowów szczegółowych, - poprawy stosunków wodnych, - uniknięcia zalania pól uprawnych, - skutecznej ochrony przeciwpowodziowej.

3.	Gminna Spółka Wodna Nowa Wieś Wielka Um. 34	Konserwacja rowów i urządzeń melioracyjnych w tym zakresie odmulanie dna rowów, wycinki drzew i zakrzaceń, koszenia skarp rowów, oczyszczanie przepustów melioracyjnych na rowach oraz spalanie wyciętych krzaków.
4.	Gminna Spółka Wodna Białe Błota Um. 60	Konserwacja rowów melioracyjnych, odmulanie szerokości dna rowu melioracyjnego, oczyszczanie przepustów, wykaszanie dna i skarp rowów, usuwanie krzaków.
5.	Zakład Robót Publicznych Bydgoszcz Um. 23	Rekultywacja rowów melioracyjnych na terenie miasta Bydgoszczy w celu ich właściwego funkcjonowania poprzez odmulanie i oczyszczenie, koszenie porostów i traw, wykonanie przepustów, wykonanie nawierzchni z tłucznia na przepustach, wzmocnienie i odtwarzanie skarp na przepustach, wykonanie progów spowalniających przepływ wody. Wykonano studnię z kręgów betonowych, wykarczowano 49 drzew oraz 150 m ² krzewów oraz nasadzono w zamian za wycinkę 98 drzew i 600 sztuk krzewów.

b) Porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury

turystycznej

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
6.	Starostwo Powiatowe Bydgoszcz Um. 30	Prace wykonywane były pod kierunkiem koordynatora wyznaczonego i zatrudnionego przez Starostwo Powiatowe, który pełnił nadzór pod względem technicznym oraz współpracował z urzędami gmin. Prace wykonywane były na terenie gmin: Osielsko, Dobrcz, Koronowo. Wykonano następujące prace: koszenie trawy na poboczach, wywożenie wyciętych krzaków i drzewek samosiejek, zagęszczanie pobocza drogi, sprzątanie śmieci wraz z wywózką. Dodatkowo wykonano następujące prace związane z utrzymaniem dróg: - ścinanie krzaków i drzewek oraz koszenie trawy na drogach – Nowy Dwór – Wiązowno – Stary Dwór – Bytkowice – Łochowo – Lisi Ogon - malowanie przejść dla pieszych w Koronowie, - konserwacje mostu w Przylękach, - naprawa znaków drogowych i ich ustawienie, - udrożnienie rowu przy drodze w Wierzchucicach, - sprzątanie śmieci w pasie drogowym w m. Niemcz.

7.	Urząd Gminy Dobrcz Um. 33	Wytyczenie trasy ścieżki rowerowej o szerokości 2,0 mb, niwelacja terenu, wycinka krzaków, drzewek samosiejnych w obrębie pasa, koszenie trawy, poszerzenie pobocza, pryskanie chwastów i trawy na poboczu środkiem chemicznym, sprzątanie śmieci w pasie drogowym.
8.	Urząd Gminy Osielsko Um.29, 35,62, 68	Zakres prac obejmował przygotowanie terenu pod inwestycję budowy ścieżki rowerowej Bydgoszcz – Koronowo w pasie drogi powiatowej – odcinek w granicach Gminy Osielsko. W zakresie robót było m.in. wykraczanie i usuwanie samosiejek drzew i krzewów, oczyszczenie terenu z pozostałości korzeni po krzakach i w przeszłości wyciętych drzewach, a także wyrównanie terenu pod ścieżkę rowerową, w tym regulację rowów przydrożnych (przesunięcia skarp rowów, odtwarzanie rowów).
9.	Urząd Miejski Koronowo Um. 25	Wykonane zostały prace przygotowawcze pod budowę ścieżki pieszo – rowerowej na terenie gminy Koronowo na odcinku od Al. Wolności do Samociążka. W ramach realizacji projektu wykonane zostały następujące prace: - wytyczenie trasy ścieżki rowerowej o szerokości 2,0 mb, - niwelacja terenu, - wycinka krzaków, drzewek samosiejek, obcinanie gałęzi, - poszerzanie pobocza – polegające na ścinaniu pobocza, usunięciu nadmiaru ziemi, - częściowe utwardzenie pobocza kamieniem wapiennym.
10.	Zakład Robót Publicznych Bydgoszcz Um. 24	Rekultywowano i zagospodarowano teren wokół glinianki przy ul. Rekinowej w celu przywrócenia terenu dla celów rekreacyjno – turystycznych. Umocniono nawierzchnię ścieżek dla pieszych i odcinka pieszojezdni w celu zagospodarowania terenu rekreacyjnego w parku wzdłuż Starego Kanału Bydgoskiego. Wykonano roboty ziemne wraz z nawierzchnią na terenie Parku Milenijnego nad Wisłą w Starym Fordonie. Wykonany odcinek spina istniejący szlak rowerowy Toruń – Bydgoszcz .

c) Monitorowanie miasta

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
11.	Urząd Miejski Koronowo Um. 38	Monitorowanie miasta – prowadzono obsługę systemu radiowego typu NOKTON powiadamiania o włamaniach i napadach.

d) Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci wokół miast i wsi

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
12.	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Koronowo Um. 26	Zatrudnione osoby wykonywały prace objęte projektem tj.: - stale i systematycznie dokonywały sprzątań z porzuconych odpadów, pasów przydrożnych najczęściej uczęszczanych dróg ruchu turystycznego oraz szlaków turystycznych, - dokonywały wstępnej segregacji zebranych odpadów do worków foliowych, - zlikwidowano ujawnione dzikie wysypiska śmieci w miejscowościach Samociążek – wieś, Samociążek – osiedle, Pieczyska, Tyszyny, Buszkowo, Młyn, Srebrnica, Krówka Leśna, Romanowo, Pieczyska Wybudowanie, Janowo, Salno, Byszewo, Dziedzinek, Koronowo PKS – dworzec, - dokonano segregacji śmieci, wykarczowania samosiejek wraz z wyrównaniem terenów po wyrobisku piasku ciągnikiem gąsienicowym DT, - załadowano odpady na pojazdy i kontenery odstawiające na wysypisko śmieci w Bładowie k/Tucholi, - ustawiono tablice informacyjne o zakazie składowania śmieci, - przystąpiono do uporządkowania i prac rekultywacyjnych wysypiska śmieci i odpadów komunalnych w Przyszczu, - sprzątnięto pas brzegowy Zalewu Koronowskiego od Samociążka do Pieczysk i Romanowa, - dokonano 3 – krotnego oczyszczenia koryta rzeki Brdy na odcinku 2,5 km od Przyszczu do Oczyszczalni, wywożąc uzbierane odpady i śmieci, - zniwelowano pobocza dróg do Sokola Kuźnicy, Pieczysk i Salna, - sprzątnięto brzegi kanału lateralnego, - dokonano odwodnienia części parku Grabina na ul. Bydgoskiej i Klasztornej oraz sprzątnięto pobocze w kierunku Grabiny, - zlikwidowano zarośla i chwasty na trasie spacerowej do Starego Dworu, - zrehabilitowano skwer na ul. Bydgoskiej, - uporządkowano miejsca pamięci narodowej na terenie miasta i gminy, - wykonano szereg innych prac porządkowych na trasach komunikacyjnych oraz prace zmierzające w celu utrzymania w czystości kąpielisk w Pieczyskach, Samociążku, Romanowie i Salnie przez cały sezon letni.

13.	Zakład Robót Publicznych Bydgoszcz Um. 50, 64, 67, 112, 114, 119	W wyniku realizacji programu oczyszczono trasy wylotowe z Bydgoszczy na pasach przydrożnych. Usuwano i codziennie wywożono odpady takie jak: opakowania, folie, papiery, gałęzie, puszki, butelki, inne lekkie odpady z nie zagospodarowanych terenów gminnych. Po zakończonych pracach na tym terenie ustawiono tablice z napisem „Zakaz składowania odpadów”. W ramach sprzątania pasów przydrożnych uporządkowano z porzuconych odpadów tereny leśne położone w sąsiedztwie dróg, zlikwidowano 27 „dzikich wysypisk” śmieci. Uzbierane odpady zostały wywiezione do Kompleksu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Bydgoszczy w celu segregacji surowców wtórnych, które następnie trafiają do wtórnego przetwórstwa. Prace te przyczyniły się do ochrony naturalnego środowiska, poprawy estetyki, porządku i czystości a gruz będzie zagospodarowany do utwardzania dróg na głównych trasach wylotowych z Bydgoszczy.
-----	--	--

e) **Wsparcie zatrudnienia w Ośrodkach i Domach Pomocy Społecznej**

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
14.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Nowa Wieś Wielka Um. 31	Organizacja usług opiekuńczych dla osób w wieku poprodukcyjnym, niepełnosprawnych i innych, które nie są w stanie pokonać trudnych sytuacji życiowych własnymi środkami i możliwościami.

15.	Dom Pomocy Społecznej „Spokojna Przystań” Koronowo Um. 37	1. Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i opiekuńczych, pomoc w zalecanych zabiegach rehabilitacyjnych, wykonywanie zalecanych przez lekarza zabiegów pielęgnacyjnych, przygotowywanie, podawanie leków, współudział w organizowaniu i prowadzeniu zajęć terapeutycznych, zapewnienie mieszkańcowi wsparcia psychicznego w sytuacjach trudnych. 2. Opieka nad mieszkańcami, pomoc w karmieniu, ubieraniu, toaleta codzienna, spacer z mieszkańcami, pomoc w sprzątaniu pokoi. Współudział w prowadzeniu zajęć terapeutycznych. 3. Utrzymanie czystości w pokojach i pozostałych pomieszczeniach. 4. Pomoc w przyrządzaniu posiłków dla mieszkańców, obsługa stołówki i pomoc w karmieniu mieszkańców. 5. Naliczanie płac pracownikom, rozliczanie z Urzędem Skarbowym, rozliczanie składek ZUS, odprowadzanie składek przez internet, rozliczenia z pracownikami PIT-y roczne. 6. Prace związane z przyjęciem i zwalnianiem pracownika, prowadzenie spraw – akt zatrudnionych pracowników, współpraca z kom. płac w zakresie dod. stażowych, nagród jubileuszowych i innych świadczeń, prowadzenie Kasy Domu i związaną z tym dokumentacją.
16.	Dom Pomocy Społecznej „Słoneczko” Um. 40, 53, 54, 57, 59	Zapewnienie prawidłowej opieki i pielęgnacji dzieciom upośledzonym umysłowo i niepełnosprawnym ruchowo.
17.	Specjalistyczny Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej Um. 45, 52	Organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży, wykonywanie prac biurowych oraz wszelkich prac związanych z księgowością.

18.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Um. 39, 56, 61	Do podstawowych zadań pracowników socjalnych zatrudnionych w sześciu Rejonowych Ośrodkach Pomocy Społecznej w Bydgoszczy należało przeprowadzenie wywiadów środowiskowych pod nadzorem wyznaczonego starszego pracownika socjalnego, dostarczanie korespondencji do urzędów, biur i innych instytucji w tym do świadczeniobiorców. Do podstawowych zadań pracowników administracyjnych oraz administracyjno – biurowych należała: obsługa urządzeń biurowych (komputer, telefon, fax, kserokopiarka), obsługa interesantów, przygotowywanie korespondencji do wysyłki, redagowanie pism, kompletowanie dokumentów, wypełnianie druków. Do zadań pomocy kuchennej zatrudnionej w Domu Dziennego Pobytu „Senior” należało utrzymanie czystości w kuchni, zaplecza kuchennego, naczyń i urządzeń kuchennych, przestrzeganie wymogów sanitarnych na wszystkich etapach przygotowania posiłków. Do zadań opiekunów – wychowawców zatrudnionych w Świetlicach Socjoterapeutycznych działających przy MOPS należało sprawowanie bezpośredniej opieki nad dziećmi, uczestnikami Świetlic, realizacja programu wakacyjnego Świetlic, organizowanie zajęć w ramach terapii. Psycholog zapoznał się ze specyfiką pracy psychologa w placówce dla osób z zaburzeniami psychicznymi, prowadził rozmowy indywidualne oraz współpracował z terapeutami w sporządzaniu indywidualnych planów wsparcia dla uczestników placówki.
19.	Pogotowie Opiekuńcze Um. 41	Usprawnienie pracy wychowawcy grypy dzieci młodszych m.in. poprzez możliwość organizacji czasu wolnego (wyjście z dziećmi na basen, na wycieczki do miasta w plener). Prowadzenie różnorodnych zajęć z mniejszą ilością dzieci. Natomiast zatrudnienie pomocy kuchennej pozwoliło na utrzymanie w pełnym toku pracy kuchni oraz zrobić zapasy zimowe w postaci różnych przetworów.
20.	Dom Pomocy Społecznej „Jesień Życia” Um. 47, 55	Opieka nad mieszkańcami. Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i opiekuńczych. Pomoc w karmieniu, ubieraniu, przygotowaniu i wydawaniu posiłków, utrzymaniu czystości w kuchni. Drobne naprawy, utrzymanie porządku na terenie jednostki. Dbałość o rośliny kwitnące i krzewy oraz koszenie trawników.

21.	Dom Dziecka0 Um. 42, 43	Realizacja projektu poprawiła jakość usług opiekuńczo – wychowawczych realizowanych w ramach opieki całkowitej. Wdrażane były nowe metody pracy indywidualnej, terapie, prace z rodziną. Pracownik gospodarczy realizował prace z zakresu rekultywacji terenu zielonego służącego dzieciom do odpoczynku i edukacji ekologicznej.
22.	Dom Pomocy Społecznej „Promień Życia” Um. 44, 58, 63, 65	Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach opiekunów pełnili funkcję „pracownika pierwszego kontaktu” u wyznaczonej grupy mieszkańców, prowadzili systematycznie dokumentację mieszkańca. Wykonywali wszelkie procedury związane z przyjęciem nowego mieszkańca do Domu oraz czynności opiekuńcze zgodnie z obowiązującymi regulacjami i przepisami, m.in.: służyli pomocą i towarzyszyli mieszkańcowi w codziennych czynnościach z zakresu samoobsługi i higieny osobistej (mycie, kąpanie, ubieranie, czesanie, golenie, pomoc w sianiu łóżka, zmianie bielizny, udział w ćwiczeniach rehabilitacyjnych lub aktywizujących zleconych przez lekarza bądź terapeutę). Pielęgowali oraz dbali o zdrowie i higienę osobistą osób chorych i niesamodzielnych. Opiekunowie aktywizowali podopiecznego do zwiększenia jego samodzielności życiowej, doradzali w zakresie planowania wydatków lub sposobu spędzania czasu wolnego. Mobilizowali podopiecznego do aktywnego spędzania czasu wolnego oraz pomagali w rozwijaniu zainteresowań. Udzielali pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia podopiecznego, aktywnie uczestniczyli w procesie rehabilitacji i aktywizacji, udzielali wsparcia w sytuacjach trudnych, kryzysowych. Pracownicy zatrudnieni na stanowisku rzemieślnika wykonywali wszelkie prace malarsko – budowlane na terenie pomieszczeń Domu Pomocy Społecznej poprzez: remontowanie, tapetowanie i malowanie pokoi mieszkańców oraz łazienek. Pracownik zatrudniony na stanowisku recepcjonisty prowadził recepcję DPS-u. Legitymował osoby przychodzące i opuszczające Dom, wystawiał przepustki, pilnował ładu i porządku na parterze Domu, udzielał informacji. Ponadto prowadził rejestr usług przewozowych mieszkańców na rehabilitację leczniczą, zawodową i społeczną. Dysponował na bieżąco sprawnymi pojazdami na podstawie rejestru zgłoszeń i wykonania przewozów osób zgłaszających, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Prowadził zeszyt skarg i wniosków, obsługiwał centralę telefoniczną. Pracownik zatrudniony na stanowisku pomocy kuchennej wykonywał wszelkie prace porządkowe na terenie kuchni Domu oraz pomagał kucharzom we wstępnej obróbce produktów używanych do przygotowania posiłków.

23.	Dom Pomocy Społecznej dla Samotnej Matki Um. 48, 49	Włączenie do pracy z dziećmi nowych form w zakresie opiekuńczym, terapeutycznym i wychowawczym, Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z zaburzeniami zachowania. Prace administracyjno – biurowe.
24.	Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy Um. 46	Prowadzenie Wojewódzkiego Banku Danych o Dzieciach, współpraca z ośrodkami adopcyjno – opiekuńczymi w regionie kujawsko – pomorskim, z ośrodkami prowadzącymi wojewódzkie banki danych, ze szczególnym uwzględnieniem Publicznego Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Warszawie. Analiza dokumentacji dziecka, rozmowy z dyrektorami domów dziecka, pedagogami, psychologami w celu poznania sytuacji prawnej dziecka, jego charakterystyki psychologicznej, relacji z rodzicami biologicznymi, gotowości do adopcji. Prowadzenie badań psychologicznych kandydatów na rodzinną opiekę zastępczą i adopcyjną. Załatwianie bieżących spraw interesantów zgłaszających się do Ośrodka.

4. Liczba beneficjentów (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Numer umowy	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
			Razem	w tym		
				kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	27	3	3	-	1	3
2.	28, 36	12 6 R	12 6 R	2 1 R	1 2 R	12 6 R
3.	34	4	3	-	2	3
4.	60	2	2	-	-	2
5.	23	15	12	-	1	12
6.	30	5 2 R	5 -	- -	- 1R	5 -
7.	33	4 1 R	4 1 R	- -	- 1 R	4 1 R
8.	29, 35, 62,68	4	3	-	-	3
9.	25	4	4	-	-	4

10.	24	10	9	-	-	9
11.	38	3	3	-	-	3
12.	26	5 1 R	5 1 R	- -	2 -	5 1R
13.	50, 64, 67, 112, 114, 119	48 9 R	43 7 R	43 7 R	2 -	43 7 R
14.	31	1	1	1	-	1
15.	37	6	6	6	1	6
16.	40, 53, 54, 57, 59	8 1 R	7 1 R	5 1 R	- -	7 1 R
17.	45, 52	2	-	-	-	-
18.	39, 56, 61	18	12	12	-	12
19.	41	3	3	3	-	3
20.	47, 55	8 1 R	5 1 R	3 1 R	- -	5 1 R
21.	42, 43	4	4	3	-	4
22.	44, 58, 63, 65	6	5	1	-	5
23.	48, 49	3	3	3	-	3
24.	46	1	-	-	-	-
Razem:		179 21 R	154 17 R	82 10 R	10 4 R	154 17 R
Ogółem		200	171	92	14	171

R - rotacja

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:

200 w tym 21 rotacji

- w tym obszarze:

- infrastruktury rolnej

42 w tym 6 rotacji

- turystyki

30 w tym 3 rotacje

- ochrony środowiska

63 w tym 10 rotacji

- infrastruktury społecznej

65 w tym 2 rotacje

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: **706.9** tj. **100,00** % przyznanej kwoty.

7. Ocena realizacji działań:

Realizacja projektu w ramach „Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” przebiegała zgodnie z opracowanym projektem i harmonogramem. Na podstawie sprawozdań jednostek uczestniczących w projekcie należy stwierdzić, że wszystkie prace zostały zrealizowane. Pracodawcy wywiązali się z przyjętych na siebie obowiązków. Zapewnili techniczne środki do realizacji poszczególnych prac oraz nadzór merytoryczny. Zatrudnieni w ramach projektu pracownicy okazali się pełnowartościowymi pracownikami, z pełnym zaangażowaniem wywiązującymi się z powierzonych obowiązków. Sprawdzili się na zaproponowanych im stanowiskach, czego efektem jest ich dalsze zatrudnienie w niektórych jednostkach uczestniczących w projekcie.

Należy jednak zaznaczyć, że w czasie trwania projektu z 21 bezrobotnymi zostały rozwiązane umowy o pracę, z tego m.in. w:

- Zakładzie Robót Publicznych w Bydgoszczy – 9
- Gminnej Spółce Wodnej w Solcu Kujawskim - 6

Na powstałe wolne miejsca pracy zostali skierowani kolejni bezrobotni.

W czasie realizacji projektu nie stwierdzono żadnych uciążliwości. Ocenia się, że zakładane efekty i cele pracy zostały osiągnięte.

Najważniejszym elementem programu było zatrudnienie osób długotrwale bezrobotnych, zwłaszcza kobiet. Możliwość uzyskania okresowego zatrudnienia przez osoby długotrwale bezrobotne pozytywnie wpłynęła na ich samych i ich rodziny nie tylko ze względów ekonomicznych. Nabyli nowe umiejętności, które ułatwią być może w przyszłości poszukiwanie i znalezienie nowej pracy.

Założenia projektu zakładały również, dalsze zatrudnienie bezrobotnych w jednostkach uczestniczących w realizacji projektu i tak w:

	Założenia projektu	Faktyczne zatrudnienie po zakończeniu projektu
- konserwacji urządzeń melioracji szczegółowej	8	14
- porządkowaniu szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej	5	3
- likwidacji „dzikich” wysypisk śmieci wokół miast i wsi	18	43
- wsparciu zatrudnienia w Ośrodkach i Domach Pomocy Społecznej	6	9
Ogółem:	37	69

Założenia projektu w zakresie dalszego zatrudnienia po zakończeniu projektu zostały wykonane w 186,5 %.

Powiatowy Urząd Pracy
w Grudziądzu

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu 15 lipca 2003 roku

2. Przebieg realizacji projektu

W miesiącu lipcu br. PUP w Grudziądzu zawarł 12 umów cywilno-prawnych z jednostkami samorządu terytorialnego na organizację 149 miejsc pracy w ramach robót publicznych. Następnie spośród bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie wyłoniono grupę 256 osób długotrwale bezrobotnych, którym przedstawiono propozycję pracy.

Pracodawcy i ośrodki pomocy społecznej współpracowali z pośrednikami pracy w zakresie wyłaniania 149 beneficjentów ostatecznych.

Wśród osób uczestniczących w programie są osoby, których małżonek pozostaje bez pracy oraz osoby samotnie wychowujące dzieci, a także pełnoletni członkowie rodzin, w których przynajmniej dwie osoby pozostają bez pracy.

W miesiącu wrześniu przeprowadzono kontrolę u jednego z partnerów w zakresie wywiązywania się z warunków zawartej umowy.

W trakcie realizacji projektu 16 osób przerwało udział w robotach publicznych i na zwolnione stanowiska pracy skierowano kolejne osoby bezrobotne.

Jednocześnie informuję, iż z uwagi na oszczędności przy realizacji projektu wynikające z absencji chorobowej beneficjentów przedłużono okres trwania robót publicznych do dnia 30 listopada br. w działaniach:

- likwidacja dzikich wysypisk śmieci w granicach administracyjnych miasta Łasin,
- poprawa obsługi petentów poprzez wsparcie zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Grudziądzu,
- wsparcie zatrudnienia w domach pomocy społecznej w Grudziądzu.

3. Realizowane umowy :

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Organizator – Urząd Miasta i Gminy w Łasinie, Pracodawca – Gminna Spółka Wodna w Łasinie	prace melioracyjne na urządzeniach melioracji szczegółowej. ręczne odmulanie dna rowów z warstwy 30 cm, obkaszanie skarp, oczyszczanie przepustów i wylotów drenarskich
2.	Organizator – Urząd Miasta i Gminy w Łasinie, Pracodawca – Zakład Gospodarki Komunalnej w Łasinie	prace porządkowe - ręcznie wykonywane, przewóz na gminne wysypisko odpadów komunalnych w Szczepankach
3.	Organizator – Urząd Miasta i Gminy w Łasinie, Pracodawca – Zakład Gospodarki Komunalnej w Łasinie	prace porządkowe - ręcznie wykonywane, przewóz na gminne wysypisko odpadów komunalnych w Szczepankach

4.	Organizator i pracodawca – Urząd Miasta i Gminy w Radzynie Chelmińskim	wykaszenie skarp, odmulenie dna rowu, wycinka zakrzaczeń, wycinka 20 szt. drzew
5.	Organizator i pracodawca – Urząd Gminy w Grucie	odmulanie rowów – 69,34 km, oczyszczanie studzienek – 1161 szt., udrażnianie sączków i zbieraczy na obszarze 1598,64 ha ok. 30 %
6.	Organizator i pracodawca – Urząd Gminy w Grudziądzu	odbudowa i konserwacja urządzeń melioracyjnych celem ich przywrócenia do stanów pierwotnych
7.	Organizator i pracodawca – Urząd Gminy w Rogóźnie	segregacja odpadów, rekultywacja terenów, zalesienie
8.	Organizator i pracodawca – Urząd Gminy w Rogóźnie	odmulanie rowów otwartych, przekładanie rurociągów drenarskich i czyszczenie rurociągów drenarskich, odmulanie studni drenarskich
9.	Organizator i pracodawca – Urząd Gminy w Świeciu n/Osą	ręczne odmulenie rowów, wykoszenie skarp, oczyszczanie studzienek
10.	Organizator – Prezydent Grudziądza, Pracodawca – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu	przeprowadzanie wywiadów środowiskowych oraz prowadzenie obsługi dokumentacyjnej MOPR
11.	Organizator – Prezydent Grudziądza, Pracodawca – Dom Pomocy Społecznej nr 1 w Grudziądzu	przygotowywanie posiłków dla pensjonariuszy, prace konserwacyjne, remontowe i porządkowe,
12.	Organizator – Prezydent Grudziądza, Pracodawca – Dom Pomocy Społecznej nr 3 w Grudziądzu	dozorowanie mienia domu pomocy społecznej
13.	Organizator i pracodawca – Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu	poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez ich utrzymywanie w należytym stanie
14.	Organizator i pracodawca – Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu	analizowanie ilości pasażerów korzystających ze środków komunikacji miejskiej na poszczególnych trasach, budowa zatoki przystankowej na osiedlu Rządź
15.	Organizator i pracodawca – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Grudziądzu	dozorowanie mienia szkoły oraz wykonywanie prac rzemieślniczych i porządkowych na jej terenie
16.	Ochotnicze Hufce Pracy Gosp. Pomocnicze Kujawsko – Pomorskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Grudziądzu	wykonywanie prac porządkowych na terenach zielonych i leśnych miasta Grudziądza

4. Liczba beneficjentów(w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonków pozostaje bez pracy	osób, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	10	10	0	6	10
2.	5	5	0	4	5
3.	5	5	1	3	5
4.	24	24	8	13	24
5.	23	23	2	3	23
6.	43	43	0	18	43
7.	8	8	3	7	8
8.	8	8	0	6	8
9.	32	32	1	4	32
10.	2	2	2	0	2
11.	3	3	0	3	3
12.	2	2	0	1	2
13.	3*	0	0	0	0
14.	20*	12	1	3	12
15.	1*	0	0	0	0
16.	5*	0	0	0	0

* osoby te pochodzą z rodzin dotkniętych podwójnym bezrobociem i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji społeczno - ekonomicznej

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem: 194
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej 140
 - turystyki
 - ochrony środowiska 47
 - infrastruktury społecznej 31

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: **564,5** tys. zł. tj. **100 %** przyznanej kwoty.

7. Ocena realizacji działań

Działania realizowane w ramach programu aktywizują osoby długotrwale bezrobotne, zagrożone marginalizacją społeczną, będące potencjalnymi klientami ośrodków pomocy społecznej. Poprzez wskazane działania ograniczono zjawisko podwójnego bezrobocia w grupie długotrwale bezrobotnych zamieszkających na terenie powiatu grudziądzkiego ziemskiego.

Na dzień sporządzania sprawozdania tut. Urząd posiada informacje, iż **47 osób** spośród beneficjentów projektu zostało zatrudnionych po zakończeniu działania na okres co najmniej 3 miesięcy z własnych środków pracodawcy.

Powiatowy Urząd Pracy
dla Miasta Torunia

RAPORT KOŃCOWY

z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska
oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu : 28.04.2003 r.

2. Przebieg realizacji projektu:

Założenia projektu i poszczególne zaplanowane etapy zostały zrealizowane. Do programu wstępnie zakwalifikowano 750 osób długotrwale, rodzinnie bezrobotnych, z czego zaproszono na spotkania organizacyjne 422 spośród nich. W bloku aktywizującym uczestniczyło 59 osób. Dzięki zawieraniom z pracodawcami umowom trwającym od 3 do 6 miesięcy powstało łącznie 85 miejsc pracy, na które skierowano odpowiednio dobranych kandydatów. Umowy o pracę trwały maksymalnie do 30.11.2003 r. i z tym dniem zatrudnienie kończyły 83 osoby.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa Jednostki	Rodzaje wykonywanych prac
1.	Urząd Miasta Torunia Wydział Środowiska i Zieleni	Porządkowanie szlaków turystycznych, - sprzątanie terenów zielonych, nasadzenia drzew i roślin ozdobnych, konserwacja skarpy wiślanej, likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci na terenach zielonych, konserwacja pomników przyrody
2.	Urząd Miasta Torunia Wydział Gospodarki Komunalnej	Naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej: pielęgnacja zieleni, prace remontowo-konserwacyjne i porządkowanie Miejsc Pamięci Narodowej
3.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie: Dom dziecka nr 2 Dom Pomocy Społecznej im. Dr Leona Szumana Dom dziecka „Młody Las” Dzienny Dom Pomocy Społecznej	Opieka nad chorymi, niepełnosprawnymi i osobami starszymi, oraz dziećmi z rodzin niepełnych oraz sierot społecznych
4.	Urząd Miasta Torunia Wydział Gospodarczy Wydział Edukacji i Kultury Wydział Sportu i Rekreacji	Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci – sprzątanie, rekultywacja terenów zielonych, porządkowanie szlaków turystycznych – utrzymanie terenów zielonych, zabiegi pielęgnacyjne zieleni oraz naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej
5.	Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania	Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci – sprzątanie, rekultywacja terenów zielonych. Porządkowanie szlaków turystycznych – utrzymanie terenów zielonych, zabiegi pielęgnacyjne zieleni oraz naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt.3):

Lp.	Liczba ogółem	W tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	W tym		
			Kobiety	Z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	Osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	21	21	13	9	20
2.	6	6	1	3	5
3.	21	21	17	12	19
4.	28	28	14	4	24
5.	9	9	0	1	7

5. Liczba osób objętych projektem:

-	ogółem:	85
-	w tym w obszarze:	
-	infrastruktury rolnej	0
-	turystyki	47
-	ochrony środowiska	17
-	infrastruktury społecznej	21

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 366,1 tj. 98,5% przyznanej kwoty. Pozostałą kwotę 5,4 tys. zł została wykorzystana zgodnie z algorytmem na inne zadania w ramach robót publicznych.

7. Opis i ocena realizacji działań:

Projekt pozwolił zaktywizować 97 osób długotrwale bezrobotnych. Uczestnicy wzięli udział w zajęciach z zakresu aktywnego poszukiwania pracy, dokonali także bilansu swoich kwalifikacji i umiejętności. Następnym aktywnym udziałem w bloku doradczym było podjęcie przez bezrobotnych zatrudnienia na zasadach robót publicznych. W ramach podpisanych umów powstało 85 miejsc pracy. Zatrudnione osoby wykazywały trudności adaptacyjne będące konsekwencją długotrwałego bezrobocia. Konieczność podporządkowania się regulaminowi pracy stanowiła poważny problem dla niektórych z uczestników. W efekcie tych trudności, pomimo dość liberalnego podejścia pracodawców którym refundowano część kosztów zatrudnienia, współpraca została zerwana w 14 przypadkach, w większości z inicjatywy beneficjentów. W ostatnim okresie realizacji programu tj. po 30.09.03 zostały rozwiązane 2 umowy o pracę, a powstałe wolne miejsca pracy nie zostały uzupełnione z uwagi zbyt krótki okres umów.

Po zakończeniu projektu pracodawcy utrzymali 8 miejsc pracy tj. 9,4% wszystkich, które powstały w ramach programu.

Udział w projekcie stał się dla wielu rodzin ważnym etapem życia, który być może pozwoli na stopniowe wychodzenie z kryzysu. Wielu udało się uregulować zaległości płatnicze, samodzielnie utrzymać siebie i najbliższych przez okres kilku miesięcy, a także uzyskać wiedzę na temat tego w jaki sposób poruszać się po rynku pracy.

Dzięki współuczestnictwu w programie wsparcie uzyskały instytucje realizujące zadania w zakresie pielęgnacji i rekultywacji terenów zielonych i turystycznych oraz instytucje powołane do opieki nad chorymi, niepełnosprawnymi, osobami starszymi lub sierotami.

Powiatowy Urząd Pracy
dla Powiatu Toruńskiego

RAPORT KOŃCOWY

z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: ...**05.06.2003r.**.....

2. Przebieg realizacji projektu:

Od początku realizacji projektu do robót publicznych skierowane zostały 94 osoby, w tym 2 w ramach wymiany na zwolnione miejsca przez osoby, które zrezygnowały z umowy.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Gminy Łysomice	Naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej – rekultywacja plaży na terenie ośrodka wypoczynkowego Kamionki Małe
2.	Urząd Gminy Łysomice	Konserwacja i modernizacja urządzeń melioracji.
3.	Urząd Miasta Chełmża	Naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej.
4.	Urząd Miasta Chełmża	Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej.
5.	Urząd Gminy Łubianka	Porządkowanie szlaków turystycznych.
6.	Urząd Gminy Łubianka	Likwidacja dzikich wysypisk śmieci w Zamku Bierzgłowskim.
7.	Dom Pomocy Społecznej Wielka Nieszawka	Działalność DPS.
8.	Dom Pomocy Społecznej Pigża	Działalność DPS.
9.	Dom Pomocy Społecznej Browina	Działalność DPS.
10.	Urząd Gminy Chełmża	Konserwacja urządzeń melioracji.
11.	Dom Pomocy Społecznej Dobrzejewice	Działalność DPS.
12.	Urząd Gminy Obrowo	Konserwacja urządzeń melioracji.
13.	Gminna Spółka Wodna Łubianka	Konserwacja i modernizacja urządzeń melioracji szczegółowej.
14.	Gminna Spółka Wodna Czernikowo	Konserwacja i modernizacja urządzeń melioracji.
15.	Urząd Gminy Czernikowo	Likwidacja dzikich wysypisk śmieci.
16.	Urząd Gminy Lubicz	Konserwacja urządzeń melioracji.
17.	Urząd Gminy Lubicz	Likwidacja dzikich wysypisk śmieci.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	6	6	3	4	6
2.	5	5	0	3	5
3.	6	6	4	4	6
4.	10	10	3	6	10
5.	4	4	0	0	4
6.	5	5	0	4	5
7.	3	3	3	1	3
8.	4	4	4	2	4
9.	6	6	6	3	6
10.	10	10	0	6	10
11.	4	4	4	1	4
12.	6	6	0	0	6
13.	3	3	0	0	3
14.	6	6	0	1	6
15.	10	10	0	2	10
16.	3	3	0	2	3
17.	3	3	0	2	3

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:**94**.....
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej**43**.....
 - turystyki**16**.....
 - ochrony środowiska**18**.....
 - infrastruktury społecznej**17**.....

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów:**258,5** tys. zł..., w tym: **258,0** tys. zł. tj. **100,0**% kwoty przyznanej na realizację projektu, **0,5** tys. zł. środki własne.

7. Opis i ocena działań:

W ramach realizowanego programu szansę na zatrudnienie uzyskały osoby długotrwale bezrobotne, często bez kwalifikacji i pozostające w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Oczekuje się również, że ok. 8% beneficjentów uzyska dalsze zatrudnienie po zakończeniu programu

Powiatowy Urząd Pracy
we Włocławku

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu : 01.07.2003r.

2. Przebieg realizacji projektu:

Program „Zatrudnienie okresowe w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” był realizowany we współpracy z Domami Pomocy Społecznej oraz Urzędami Miast i Gmin objętymi działaniem Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Wykonanie programu przebiegało bez większych zakłóceń. Z udziału w programie zostało wyłączonych sześć osób. Rozwiązanie umów z uczestnikami programu nastąpiło z winy pracowników na skutek naruszenia podstawowych obowiązków pracowniczych.

W związku z dużą ilością zwolnień lekarskich i rotacją pracowników wystąpiły przerwy w zatrudnieniu, a co za tym idzie duże oszczędności. Dlatego też zawarte zostały z Urzędami Miast i Gmin dodatkowe umowy na okres 1 miesiąca. W ten sposób zatrudnienie znalazło dodatkowo 21 osób, a przyznany limit został wykonany w całości.

3. Realizowane umowy :

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Dom Pomocy Społecznej w Kowalu	-Zapewnienie opieki nad mieszkańcami domu pomocy społecznej. -Pomoc przy spożywaniu posiłków oraz czynnościach dnia codziennego.
2.	Dom Pomocy Społecznej w Kurowie	-Zapewnienie opieki nad mieszkańcami domu pomocy społecznej. -Pomoc przy wykonywaniu czynności higienicznych. -Utrzymywanie czystości w pokojach mieszkańców. -Prowadzenie zajęć aktywizujących i terapeutycznych z mieszkańcami domu. -Redagowanie pism i prowadzenie dokumentacji kancelaryjnej. -Sporządzanie raportów kasowych.
3.	Dom Pomocy Społecznej w Rzeżewie	-Sprawowanie opieki nad mieszkańcami domu pomocy społecznej. -Przygotowywanie i podawanie posiłków. -Pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych podopiecznych domu.

4.	Dom Pomocy Społecznej Wilkowiczki	-Zapewnienie całodobowej opieki oraz zaspokajanie niezbędnych potrzeb mieszkańców. -Indywidualna praca terapeutyczno - opiekuńcza z mieszkańcami. -Utrzymywanie należytej higieny osobistej mieszkańców oraz porządku w pomieszczeniach znajdujących się na terenie domu. -Zapewnienie mieszkańcom prawidłowego wyżywienia.
5.	Dom Pomocy Społecznej Włocławek	-Utrzymywanie czystości w pokojach mieszkańców. -Prowadzenie terapii: zajęciowej, rehabilitacyjnej, zachowawczej. -Podejmowanie czynności zmierzających do zapewnienia optymalnego stanu opieki i pielęgnacji mieszkańców.
6.	Dom Pomocy Społecznej Włocławek	-Zapewnienie całodobowej opieki i pielęgnacji podopiecznym domu. -Wykonywanie zaleceń lekarskich. -Prowadzenie dokumentacji medycznej. -Utrzymywanie porządku w pomieszczeniach. -Systematyczne pranie i prasowanie odzieży.
7.	DPS ZG Małe Dzieło Boskiej Opatrzności (Orioniści)	-Zapewnienie opieki nad mieszkańcami domu. -Pomoc przy wykonywaniu czynności higienicznych. -Utrzymywanie czystości w pokojach podopiecznych. -Drobne remonty. -Utrzymywanie terenów zielonych oraz prowadzenie prac konserwacyjno-remontowo-budowlanych.
8.	Urząd Gminy w Baruchowie	-Systematyczne zbieranie śmieci. -Segregowanie odpadów i przygotowanie ich do wywozu śmieciarką. -Usuwanie zbędnej roślinności (w uzgodnieniu z Nadleśnictwem i Parkiem Krajobrazowym) na szlakach turystycznych tj. „zielonym” im. K. Wielkiego o długości około 9 km i szlaku „żółtym” o długości 4,5 km.
9.	Urząd Gminy w Boniewie	-Konserwacja urządzeń melioracyjnych i cieków wodnych na długości 12 km. -Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci i uporządkowanie terenu w 4-ech miejscowościach. -Transport nieczystości na wysypisko komunalne.
10.	Urząd Miejski Brześć Kujawski	-Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci na terenie 5-ciu miejscowości. -Konserwacja urządzeń melioracyjnych na długości 1,8 km. -Likwidacja zakrzaczeń z poboczy i konserwacja rowów przydrożnych w 4-ech miejscowościach na długości 7,1 km.
11.	Urząd Gminy w Choceniu	-Ręczne pogłębianie rowów odwadniających oraz usunięcie zbędnego zakrzaczenia. -Wykaszenie rowów melioracyjnych. Powyższe zadania wykonano na terenie 8-iu miejscowości na odcinku 11,5 km.

12.	Urząd Miasta i Gminy Chodecz	-Konserwacja urządzeń melioracyjnych na odcinku 2,7 km . -Prace porządkowe na terenach rekreacyjnych i wypoczynkowych – plaża miejska i ciąg spacerowy wzdłuż jeziora.
13.	Urząd Gminy Fabianki	-Czyszczenie i konserwacja rowów melioracyjnych w 3-ech miejscowościach na długości 5,2 km. -Likwidacja dzikich wysypisk na terenie 18-stu miejscowości.
14.	Urząd Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej	-Usunięcie nielegalnych wysypisk śmieci wokół miasta i wsi. -Transport nieczystości dziko składowanych na wysypisko komunalne. -Prace porządkowe w rezerwacie przyrodniczo - archeologicznym na powierzchni 22 ha . -Przygotowanie szlaku turystyczno-samochodowego – usunięcie zbędnego drzewostanu, zakrzaczenia i wyrębu oraz wytyczenie i uporządkowanie alejek spacerowych. - Oczyszczanie rowu melioracyjnego na długości 1,3 km.
15.	Urząd Gminy w Kowalu	-Czyszczenie przepustów i wymiana uszkodzonych sączków. -Uporządkowanie plaży – usuwanie chwastów i krzewów oraz naprawa pomostu. -Transport nieczystości dziko składowanych na wysypisko komunalne i ich segregacja. -Przywracanie terenów po dzikich wysypiskach do pierwotnego stanu.
16.	Urząd Miasta Kowal	-Czyszczenie i udrażnianie rowów melioracyjnych na odcinku około 3 km. -Przywracanie terenów po dzikich wysypiskach do pierwotnego stanu na terenie miasta. -Uporządkowanie i zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze około 3000 m -Przygotowanie i uporządkowanie terenu pod rozbudowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego na powierzchni 3 ha.
17.	Urząd Gminy Lubanie	-Konserwacja szczegółowa urządzeń melioracyjnych – 3950 mb. -Udrażnianie przepustów – 20 sztuk. -Wykaszenie rowów melioracyjnych na długości 13 km.
18.	Urząd Miasta i Gminy w Lubieniu Kujawskim	-Czyszczenie i konserwacja rowów i urządzeń melioracyjnych - 6100 mb. -Usunięcie awarii melioracyjnych – 750 mb. -Oczyszczanie i konserwacja rowów przydrożnych. -Odbudowa zabytkowego parkanu - 200 mb. -Remont pomostu na kąpielisku i naprawa nawierzchni promenady.

19.	Urząd Gminy i Miasta w Lubrańcu	-Konserwacja rowów melioracyjnych – 5075 mb. -Czyszczenie studzienek melioracyjnych – 250 sztuk. -Porządkowanie szlaku turystyczno-samochodowego. -Likwidacja dzikich wysypisk i przywracanie terenów do pierwotnego stanu.
20.	Urząd Gminy Włocławek	-Czyszczenie rowów melioracyjnych w 3-ch miejscowościach na długości 8 km. -Udrażnianie studzienek melioracyjnych na terenie gminy. -Likwidacja dzikich wysypisk śmieci w 3-ch miejscowościach na odcinku około 5 km .
21.	Zakład Robót Publicznych Gospodarstwo Pomocnicze przy UM Włocławek	-Czyszczenie kanałów melioracyjnych – 3700 mb (część zadania wykonana w ramach uporządkowania i uszczelnienia wałów przeciw powodziowych). -Likwidacja dzikich wysypisk - 50 sztuk.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	4	4	4	1	4
2.	3	3	3	1	3
3.	3	3	3	1	3
4.	3	3	3	-	3
5.	3	3	3	-	3
6.	5	5	5	-	5
7.	3	3	2	-	3
8.	8	8	2	1	8
9.	7	7	-	1	7
10.	23	23	8	6	22
11.	19	19	2	4	18
12.	14	14	-	5	11
13.	17	17	-	2	17
14.	14	14	4	-	14
15.	7	7	-	2	7
16.	9	9	-	4	9
17.	10	10	1	2	10
18.	15	15	-	1	15
19.	22	22	5	-	22
20.	13	13	3	4	13
21.	54	54	-	3	54
X	256	256	48	38	251

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:	256
- w tym w obszarze:	
- infrastruktury rolnej	147
- turystyki	28
- ochrony środowiska	57
- infrastruktury społecznej	24

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów : 698,2 tj. 99,9% przyznanej kwoty.

7. Opis i ocena działań :

Realizacja projektu „Zatrudnienie okresowe w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” w Domach Pomocy Społecznej przebiegała prawidłowo. Pracownicy sumiennie i rzetelnie wykonywali powierzone im zadania, wykorzystując dotychczasową wiedzę, wcześniej zdobyte doświadczenie zawodowe oraz umiejętności i predyspozycje. Ta forma zatrudnienia według kierownictwa domów jest doskonałym wsparciem dla ich placówek borykających się z trudnościami finansowymi. Pozwala rozwiązać trudną sytuację kadrową.

Również w Urzędach Miast i Gmin program realizowany był prawidłowo. Przeprowadzone prace były zgodne z potrzebami środowiska lokalnego. Polegały one głównie na: konserwacji urządzeń melioracyjnych, likwidacji dzikich wysypisk śmieci, porządkowaniu terenów wypoczynkowo-rekreacyjnych oraz rowów przydrożnych. Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej skutecznie zabezpieczy mieszkańców przed podtapianiem gruntów i wysokimi stratami w uprawach rolnych. Likwidacja dzikich wysypisk przyczyniła się do ochrony gleb i wód gruntowych przed zanieczyszczeniem oraz poprawy estetyki środowiska.

Ze względu na rotację pracowników oraz okresy absencji spowodowanej chorobą, nie wszystkie zaplanowane zadania udało się wykonać. Umożliwiły to umowy zawarte w listopadzie na okres jednego miesiąca.

Dzięki temu programowi zatrudnienie znalazło, na krótszy lub dłuższy okres czasu, 256 osób, z czego 28 osób zostało zatrudnionych po jego zakończeniu. Każda jednostka przedłużyła umowę o pracę z wybranymi przez siebie osobami w zależności od potrzeb i środków jakimi dysponują.

Powiatowy Urząd Pracy
w Aleksandrowie Kuj.

RAPORT KOŃCOWY

z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu - **01.07.2003r.**

2. Przebieg realizacji projektu:

W miesiącu czerwcu br. PUP wyselekcjonował grupę 63 osób bezrobotnych. W trakcie realizacji 3 osoby zostały wymienione.

Wśród nich 58 to osoby długotrwale bezrobotne, w tym jest 8 kobiet oraz 8 osób, których obydwój małżonkowie pozostają bez pracy. Zakwalifikowanych do programu 59 bezrobotnych w okresie ostatnich 12 miesięcy nie korzystało z żadnych form aktywizacji zawodowej.

Podpisanych zostało 9 umów z samorządami i 4 przedsiębiorstwami użyteczności publicznej na: konserwację urządzeń melioracji szczególnej, sprzątanie i likwidację dzikich wysypisk, a także porządkowanie szlaków turystycznych. W 2 instytucjach pomocy społecznej wsparte zostało zatrudnienie. Z powodu oszczędności powstałych w wyniku zwolnień lekarskich bezrobotnych skierowano dodatkowo 4 osoby. W ramach przyznanych na realizację środków finansowych zaktywizowanych zostało łącznie 70 osób bezrobotnych.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje wykonywanych prac
1	Urząd Gminy Bądkowo	1) Odbudowa rowów – 4000mb, 2) Odbudowa urządzeń melioracyjnych: - naprawa przepustów 50mb, - naprawa kręgów i pokryw melioracyjnych – 50szt. - Odmulanie 200 studzienek melioracyjnych. 3) Obkaszanie i sprzątanie rowów – 1000mb. 4) Likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy – zebrano 20 ton odpadów i nieczystości.
2	Urząd Gminy Nieszawa	1) Likwidacja dzikich wysypisk na terenie miasta i terenach przyległych oraz porządkowanie parku miejskiego o powierzchni 460m ² 2) Konserwacja rowów melioracyjnych o długości 200mb. 3) Porządkowanie i konserwacja skarpy wiślanej o pow. 1400m ² .
3	Urząd Miejski Aleksandrów Kuj.	1) Likwidacja dzikich wysypisk na terenie miasta. Sprzątaniem objęto obszar o łącznej pow. ok. 40ha. 2) Odnowienie i konserwacja Ścieżki Edukacyjnej „Świerzyna” na długości 7 km. 3) Sprzątanie parków w mieście o łącznej pow. 2,04 ha.

4	Urząd Miejski Ciechocinek	1) Renowacja i sprzątanie parków oraz terenów w mieście i na obrzeżach, a w szczególności: w Parku Zdrojowym, Tężniowym i Sosnowym . 2) Likwidacja dzikich wysypisk oraz pielęgnacja pasów zieleni w mieście i na obrzeżach miasta. - karczowanie drzew i krzewów - 232 szt. - plantowanie i wyrównywanie alejek 2500m², - odchwaszczanie alejek – 1500m², - koszenie i zbieranie trawy na powierzchni 8000m², - usuwanie odrostów ze 180 drzew, - usuwanie dzikich wysypisk i śmieci – 200m³, - wywóz nieczystości 350m³.
5	Urząd Gminy Aleksandrów Kuj.	1) Likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy. 2) Sprzątanie terenów leśnych. 3) Sprzątanie i Parku w Służewie. 4) Sprzątanie i porządkowanie terenów w rejonie ujęć wody – m. Kuczek, Ośno, Służewo i Grabie. 5) Obkaszenie rowów na terenie gminy.
6	Urząd Gminy Zakrzewo	1) Konserwacja urządzeń i rowów melioracyjnych na długości 4100m. 2) Obkaszenie i porządkowanie 6,2 km rowów przydrożnych na terenie gminy. 3) Likwidacja dzikich wysypisk i roboty porządkowe na terenie zespołu dworsko-pałacowego w Zakrzewie – 1000m².
7	Urząd Gminy Waganiec	1) Odnawianie i karczowanie rowów melioracyjnych: - w miejscowości Szpitalka i Przypust – 1,94 ha, - wydobywanie namułu z dna rowu – 1200mb, - wykonanie przepustów z rur betonowych 20mb, - oczyszczanie przepustów – 35mb 2) Likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy – 941,8 r-g.. 3) Obkaszenie rowów na terenie gminy – 8,45ha. 4) Wartość prac ogółem 25.386 zł., ilość roboczogodzin 3535,8.
8	Urząd Gminy Raciążek	1) Likwidacja dzikich wysypisk i sprzątanie terenów zielonych na terenie gminy. Zebrano łącznie 80 worków śmieci z obszaru ok. 15ha. 2) Wykonano obkaszenie rowów na obrzeżach Raciążka o długości 7000mb. 3) Oczyszczono 2 przepusty

9	Urząd Gminy Koneck	1) Konserwacja urządzeń melioracji szczególnej: - Odmulanie dna rowu – 6000mb, - Hakowanie dna rowu – 6000mb, - Oczyszczono 15 wylotów drenarskich, - Odmulono 8 studni drenarskich. 2) Likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy. Wywieziono 2,5t odpadów i nieczystości. 3) Obkaszanie rowów i nasadzanie drzew oraz krzewów na powierzchni 2750 m².
10	Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo – Opiekuńczy w Raciążku.	1) Opieka nad chorymi osobami niepełnosprawnymi.
11	Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie	1) Opieka nad pensjonariuszami domu pomocy społecznej.
12	Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „EKOSKŁAD” Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kuj.	1) Zlikwidowano 1 dzikie wysypisko. 2) Uporządkowano teren wokół Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Służewie. 3) Wyselekcjonowano około 8 ton surowców wtórnych (opakowań szklanych, plastyków oraz papieru). 4) Posadzono 3 tys. sadzonek sosny wokół składowiska odpadów.
13	Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „EKOCIECH” Sp. z o.o. w Ciechocinku	1) Likwidacja dzikich wysypisk i sprzątanie terenów leśnych przy trasie Kuczek – Raciążek. Wywieziono łącznie 22 tony nieczystości.
14	Związek Wąłowy Niziny Ciechocińskiej	1) Konserwacja urządzeń melioracyjnych na terenie Niziny Ciechocińskiej, a w szczególności: ▪ wykaszanie i wygrabianie porostów i odmulanie dna rowu na długości 548mb – odcinek ‘O-G’ w m. Wołuszewo i Ciechocinek, ▪ wykaszanie porostów ze skarp rowu oraz hakowanie dna na długości 1745mb – odcinek „S” w m. Wołuszewo i Ciechocinek, ▪ wykaszanie porostów ze skarpy rowu i odmulanie dna rowu na długości 456mb na odcinku „S-C” w m. Ciechocinek, ▪ odmulanie dna rowu i oczyszczanie przepustów na długości 367mb na odcinku „W” w m. Ciechocinek, ▪ odmulanie dna rowu na długości 293mb na odcinku „S” w m. Ciechocinek, ▪ odmulanie dna rowu na długości 217mb na odcinku „S-E” w m. Ciechocinek, ▪ przebudowa przepustów nr 42P i 43P na rowie „W” w m. Wołuszewo.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonków pozostaje bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały żadnych form aktywizacji zawodowej
1	5	4	0	1	4
2	12	7	4	1	7
3	5	5	0	0	5
4	17	16	0	1	16
5	3	3	0	0	3
6	6	4	0	2	4
7	7	6	1	1	6
8	2	2	0	0	2
9	3	3	0	0	3
10	2	2	0	0	2
11	3	3	3	0	3
12	2	1	0	0	0
13	1	0	0	1	1
14	2	2	0	0	2
Razem	70*	58	8	7	58

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem – 70
 - w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej – 14
 - turystyki – 1
 - ochrony środowiska – 50
 - infrastruktury społecznej – 5

6. Kwota, na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów – **195,5 tys. zł. tj. 100%** przyznanej kwoty.

7. Opis i ocena działań:

W ramach programu 70 bezrobotnych uzyskało zatrudnienie okresowe w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej. Realizowano działania w zakresie konserwacji urządzeń melioracji szczególnej, sprzątania i likwidacji dzikich wysypisk, porządkowanie szlaków turystycznych oraz wsparło zatrudnienie w Domu Pomocy Społecznej i Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym. W wyniku podjętych działań uzyskane zostały efekty w zakresie poprawy estetyki i czystości na terenie powiatu oraz efekty rzeczowe i społeczne, a w szczególności:

- ♦ aktywizacja 70 osób długotrwale bezrobotnych,
- ♦ uzyskanie dalszego zatrudnienia po zakończeniu programu przez 5 skierowanych bezrobotnych,
- ♦ konserwacja i odnowienie rowów melioracyjnych,
- ♦ konserwacja i odnowienie przepustów, studzienek i zbieraczy wody,
- ♦ porządkowanie i likwidacja dzikich wysypisk na terenie parków miejskich i enklaw leśnych,
- ♦ odnowienie i konserwacja „Ścieżki Edukacyjnej Świerczyna” ,
- ♦ konserwacja skarpy wiślanej (zabezpieczanie brzegów przed erozją poprzez nasadzenie krzewów i trawy).

Powiatowy Urząd Pracy
w Brodnicy

RAPORT KOŃCOWY

z realizacji projektu w ramach

„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu - od 1 lipca 2003 i wznowiony od 12 grudnia 2003
2. Przebieg realizacji projektu:

Projekt został skierowany do 72 osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy z rejonu brodnickiego, pozostających bez pracy dłużej niż 12 miesięcy. Przy wyborze osób jako kryterium nadrzędne uznano, że w pierwszej kolejności do pracy były kierowane osoby pozostające w sytuacji, w której oboje małżonków pozostaje bez pracy. Czas realizacji projektu został określony na 5 miesięcy tj. od 01.07.2003r. do 30.11. 2003r.(52 osoby) i od 12.12.2003r. do 28.12.2003r. (20 osób)

Podpisano umowy z 10 jednostkami, które zrealizowały program. Wśród tych jednostek znalazły się : Urzędy Gmin Bobrowo, Brodnica, Grążawy, Jabłonowo Pomorskie, Osiek, Świedziebnia, Zbiczno oraz Muzeum w Brodnicy, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Brodnicy i Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Brodnicy. W trakcie realizacji uległa skróceniu umowa z PGK w Brodnicy , gdzie 2 osoby długotrwale bezrobotne były zatrudnione od 01.07.2003r. do 12.09.2003r. (przy konserwacji rowów melioracyjnych), natomiast Ośrodek Sportu i Rekreacji po podpisaniu umowy zrezygnował z zatrudnienia 2 osób (w sferze turystyki) pozostając tylko przy 3 osobach. W to miejsce powstały wolne środki, które wraz z oszczędnościami (wynagrodzenia chorobowe, podmiana pracownika, w kilku przypadkach późniejsze zatrudnienie bezrobotnych) pozwoliły na dodatkowe zatrudnienie 3 osób bezrobotnych przy konserwacji urządzeń melioracyjnych i 1 osoby przy porządkowaniu szlaków turystycznych na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie oraz 1 osoby również przy porządkowaniu szlaków turystycznych na terenie gminy Bobrowo. Ponieważ w efekcie końcowym PGK sp. z o.o. sfinansowało koszty osobowe 2 osób skierowanych do pracy z własnych środków – umowa z tym przedsiębiorstwem nie została już ujęta w pkt.3 i 4 sprawozdania końcowego. Do tak powstałych wolnych środków doszły również środki finansowe jakie ZUS oddał w ramach częściowego zwrotu wynagrodzenia pracownika zatrudnionego w Muzeum, któremu wyrokiem NSA przyznano rentę od 2001r. Dodatkowo przy rozliczaniu wniosków o refundację wynagrodzenia za miesiąc listopad powstały dość duże oszczędności tytułem wypłaconych wynagrodzeń chorobowych. Tak więc ogólna kwota wolnych środków zamknęła się w kwocie ok.10.000 tys.zł. Ponieważ oszczędności te stwierdzono dopiero w miesiącu grudniu nie było już możliwości skierowania dodatkowych bezrobotnych, ponieważ czas realizacji projektu ustalony był do 30.11.2003r. W związku z tą sytuacją Zastępca Kierownika PUP w Brodnicy Pani Halina Fanslau skontaktowała się telefonicznie w dniu 10.12.2003r. z Panią Barbarą Kopczyńską – Kierownikiem Rynku Pracy w WUP w Toruniu, która jeszcze w tym samym dniu telefonicznie potwierdziła

zgode na wydatkowanie powstałych wolnych środków w ramach projektu jeszcze w miesiącu grudniu. Po uzyskaniu tej zgody tut. Urząd skontaktował się w dniu 10.12.2003r. z niektórymi jednostkami, które uczestniczyły w realizacji tego programu i które wyraziły chęć dodatkowego zatrudnienia osób bezrobotnych w ramach powstałych wolnych środków. Już następnego dnia wpłynęły wnioski o organizację robót publicznych i również w tym samym dniu podpisano umowy z następującymi jednostkami: Muzeum w Brodnicy (10 osób), UGiM Jabłonowo Pom. (4 osoby), UG Bobrowo (3 osoby) i UG Zbiczno (3 osoby). Ogółem dodatkowo skierowano 20 osób. Jednostki te pouczono o obowiązku złożenia wniosków o refundację w dniu 29.12.2003r. tak, aby tut. Urząd mógł dokonać zwrotu poniesionych kosztów na samo wynagrodzenie jeszcze w 2003r. Reasumując ogółem skierowano dodatkowo do pracy 20 długotrwale bezrobotnych, którzy zostali zatrudnieni przy dalszej realizacji projektu w okresie od 12.12.2003r. do 28.12.2003r. Jeszcze w grudniu udało się dokonać refundacji wynagrodzenia i składki ZUS dla UG Zbiczno, UG Bobrowo i UGiM Jabłonowo. Urzędy te dokonały wpłat składek na ubezpieczenie społeczne za grudzień jeszcze w miesiącu grudniu. Natomiast Muzeum zrefundowano tylko samo wynagrodzenie, ponieważ składkę ZUS za grudzień Muzeum zapłaci w styczniu 2004r. Refundacji tej składki (803,80zł) tut. Urząd dokona już ze środków finansowych przyznanych w/g algorytmu na 2004 rok.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Gminy w Grążawach	Całkowita konserwacja rowów melioracyjnych. Odmulanie i wycinanie zakrzewień.
2.	Urząd Gminy w Świdziebni	Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej i podstawowej. Wykaszanie zakrzewień, pogłębianie i czyszczenie rowów.
3.	Urząd Gminy w Osieku	Konserwacja urządzeń melioracji podstawowej i szczegółowej.
4.	Urząd Gminy w Brodnicy	Konserwacja rowów gminnych obejmujących teren gminy, sołectwa: Szczuka, Karbowo, Szymkowo, Kominy, Wybudowanie Michałowo, Nowy Dwór, Niewierz, Moczadło
5.	Urząd Gminy w Bobrowie	Konserwacja urządzeń melioracji podstawowej i szczegółowej.
6.	Urząd Gminy w Bobrowie	Porządkowanie szlaków turystycznych oraz ścieżki przyrodniczo – edukacyjnej. Modernizacja pomostu nad jeziorem Czarne.
7.	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Brodnicy.	Modernizacja zaplecza rekreacyjno-wypoczynkowego. Remont ogrodzeń nad jeziorem Niskie Brodno. Ogrodzenie terenów nowego pola namiotowego
8.	Muzeum w Brodnicy	Odbudowa i konserwacja murów krzyżackich, wymiana cegieł. Wyrównanie i nawożenie czarnoziemem na obrzeżach fosy zamkowej przy Zamku Krzyżackim w Brodnicy.
9.	Urząd Gminy i Miasta Jabłonowo Pom	Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej: odwadnianie zastoisk wodnych w sołectwie Mileszewy, oczyszczanie przepustów wodnych pod drogami gminnymi, budowa mostów w Bukowcu i Lembargu (przyczółki, drogi dojazdowe),.
10.	Urząd Gminy i Miasta Jabłonowo Pom.	Porządkowanie szlaków turystycznych w rejonie Konojad, Buku Góralskiego, naprawa infrastruktury turystycznej, naprawa wiat autobusowych na szlakach turystycznych.

11.	Urząd Gminy i Miasta Jabłonowo Pom.	Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci przy trasie Górale-Ostrowite, Piecewo – Buk Góralski, przy ul. Słonecznej w Jabłonowie Pomorskim.
12.	Urząd Gminy w Zbicznie	Porządkowanie szlaków turystycznych i plaż na terenie gminy. Wykonanie prac porządkowych terenu rekreacyjnego przy stawie wiejskim w miejscowości Najmowo oraz zagospodarowanie rekreacyjne terenu Ośrodka Edukacji Ekologicznej we wsi Gaj.
13.	Urząd Gminy w Zbicznie	Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci na terenie gminy.
14.	Urząd Gminy i Miasta Jabłonowo Pom.	Konserwacja urządzeń wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy. Czyszczenie przepustów wodnych pod drogami gminnymi.
15.	Muzeum w Brodnicy	Remont i konserwacja klatki schodowej w spichlerzu. Regulacja i wyrównanie fosy zamkowej. Osuszanie i kucie tynków. Układanie kafli i płytek w kotłowni olejowej.
16.	Urząd Gminy w Bobrowie	Porządkowanie szlaków turystycznych.
17.	Urząd Gminy w Bobrowie	Konserwacja urządzeń melioracyjnych – Buczek.
18.	Urząd Gminy w Zbicznie	Prace porządkowe przy utrzymaniu plaż i szlaków turystycznych.
19.	Urząd Gminy w Zbicznie	Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci na terenie gminy.

4. Liczba beneficjentów (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3):

Lp.	Liczba Ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			Kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonków pozostaje bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	4	4	0	3	4
2.	4	4	0	4	4
3.	3	3	0	3	3
4.	5	5	0	5	5
5.	2	2	0	2	2
6.	4	4	0	3	4
7.	3	3	0	3	3
8.	11	11	0	10	11
9.	6	6	0	2	6
10.	3	3	0	3	3
11.	2	2	0	2	2
12.	3	3	0	3	3
13.	2	2	0	2	2
14.	4	4	0	0	4
15.	10	10	0	1	10
16.	2	2	0	0	2

17.	1	1	0	1	1
18.	1	1	0	1	1
19.	2	2	0	0	2

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem 72 osoby
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej 29 osób
 - turystyki 37 osoby
 - ochrony środowiska 6 osób
 - infrastruktury społecznej 0 osób

6. Kwota (w tysiącach zł. z jednym miejscem po przecinku), na które zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 239,2 tj. 99,9 % przyznanej kwoty.

7. Opis i ocena działań :

Mamy nadzieję, że realizacja tego programu pozwoliła na zmniejszenie zagrożenia powodziowego na terenach zamieszkałych i na obszarach użytków rolnych dzięki działaniom z zakresu melioracji wodnej, zwiększenie atrakcyjności wypoczynku i turystyki w powiecie brodnickim (m.in. odbudowa i konserwacja murów krzyżackich, porządkowanie plaż i szlaków turystycznych). Program przyczynił się również do większej ochrony środowiska dzięki likwidacji „dzikich” wysypisk śmieci.

Wyrывkowo przeprowadzono kontrolę realizacji programu przez Muzeum w Brodnicy, która to jednostka zatrudnia obok Urzędu Gminy i Miasta w Jabłonowie Pom. najwięcej osób bezrobotnych (tj. 11 + 10 w grudniu) w ramach projektu. Stwierdzono, że prace przebiegają zgodnie z pracami jakie Muzeum przedstawiło we wniosku. W trakcie kontroli zatrudnieni pracownicy zajmowali się nawożeniem czarnoziem wokół fosy oraz faszynowaniem fosy. Nie przeprowadzono więcej kontroli, co spowodowane było złą kondycją finansową samego urzędu (koszty związane z dojazdem) oraz fakt, że przez dłuższy czas tut. Urząd nie dysponował środkami na pokrycie powstałych zobowiązań, więc nie byłibyśmy zbyt mile widziani w większości Urzędach Gmin, którym od 2-3 miesięcy nie dokonywano refundacji. Z krótkich artykułów w lokalnej prasie wiemy, że projekt ten był projektem trafionym i potrzebnym. Świadcą o tym chociażby składane w lokalnej prasie przez niektóre jednostki podziękowania dla tut. Urzędu za skierowanie do pracy bezrobotnych, dzięki to którym można było zrealizować w większym zakresie planowane roboty. Świadczy o tym również duże zainteresowanie ze strony urzędów gmin zatrudnieniem w ramach robót publicznych – odchodzą im z budżetu środki finansowe na wynagrodzenie, a w to miejsce mogą zwiększyć środki na inwestycje. Tyle może na temat wymiernych rezultatów projektu – nie można pominąć również tych niewymiernych. Jak już wcześniej podkreślono projekt był skierowany do długotrwale bezrobotnych. Liczby obrazujące skalę bezrobocia w Polsce rosną z roku na rok, im większa liczba osób długotrwale bezrobotnych tym również większa liczba osób pozostających bez prawa do zasiłku. To z kolei prowadzi do zjawiska, które określa się terminem mówiącym o zagrożeniu „wykluczeniem społecznym”. Jednym, choć nie jedynym czynnikiem wykluczenia społecznego jest pozostawanie bez pracy, a szczególnie jeśli jest to bezrobocie długotrwale. Osoby długotrwale bezrobotne tracą stopniowo swoje umiejętności zawodowe, nawyki, motywację i chęci do pracy. To wszystko z kolei prowadzi do tego, że większość tych osób zaczyna przybierać postawę tzw. roszczeniową – nie chcą oni podejmować zatrudnienia, tylko otrzymywać gotową pomoc od państwa, czy to poprzez dotacje i zasiłki z opieki społecznej czy też przez zasiłki dla bezrobotnych.

Praktycznie rzecz biorąc bez pomocy ze strony Urzędów Pracy te osoby mają nikłe szanse na podjęcie zatrudnienia. Wśród osób skierowanych do prac przy realizacji powyższego projektu na 52 osoby było (liczba bez osób skierowanych do pracy w miesiącu grudniu):

1. W przedziałach wiekowych:

- a) do 30 roku życia – 7 osób,
- b) 30 a 40 rokiem życia – 16 osób,
- c) między 40 a 50 rokiem życia – 20 osób,
- d) powyżej 50 roku życia (najstarsza osoba miała 56 lat) – 9 osób,

2. Pod względem długości pozostawania bez pracy:

- a) bezrobotni od 12 do 24 miesięcy – 33 osoby
- b) bezrobotni od 25 do 36 miesięcy – 9 osób
- c) bezrobotni powyżej 36 miesięcy (najdłużej bezrobotny 66 m-cy) – 10 osób

3. Pod względem wykształcenia:

- a) podstawowe niepełne – 1 osoba
- b) podstawowe – 27 osób
- c) zawodowe – 20 osób
- d) średnie – 4 osoby

Wydaje się, że te liczby mówią same za siebie i komentarz do nich nie jest potrzebny. Możemy mieć tylko nadzieję, że skierowanie do pracy tych właśnie osób choć w minimalnym stopniu przyczyni się do „obudzenia” w nich potrzeby i umiejętności szukania pracy, przywróci tej grupie nawyk chodzenia do pracy, chęć zarabiania na własne utrzymanie a nie tylko oczekiwania na pomoc ze strony państwa. Takie mamy optymistyczne nadzieje na te niewymierne rezultaty jakie niesie za sobą realizacja tego programu. Aczkolwiek liczne okresy przebywania na zwolnieniach chorobowych skierowanych do pracy bezrobotnych mogą przeczyć naszym chlubnym założeniom. Niestety jest to jeszcze pokłosie dawnych czasów, kiedy to pracę w instytucjach państwowych traktowano jako pewnik, ponieważ patrząc na zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych u pracodawców prywatnych – zwolnienia chorobowe zdarzają się tam stosunkowo rzadko.

Niewątpliwym mankamentem podczas realizacji projektu był brak przez pewien czas płynności finansowej, co stawiało urząd w niekorzystnym świetle w stosunku do realizatorów projektu (zaległości w refundacjach). Mamy jednak nadzieję, że przy realizacji innych podobnych projektów ta sytuacja ulegnie już gruntownej zmianie i płynność finansowa będzie zachowana.

Powiatowy Urząd Pracy
w Chełmnie

RAPORT KOŃCOWY

z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: od 16.06.2003r.

2. Przebieg realizacji projektu:

- 1) określenie kryterium naboru bezrobotnych do programu
- 2) wybór jednostek realizujących zadania
- 3) przeprowadzenie naboru bezrobotnych zgodnie z przyjętymi kryteriami
- 4) zawarcie umów cywilnoprawnych z samorządami

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Gminy Kijewo Królewskie	Konserwacja terenów zielonych na terenie gminy.
2.	Urząd Gminy Papowo Biskupie	Porządkowanie terenów rekreacyjnych i zielonych w gminie.
3.	Urząd gminy Unisław	Prace porządkowe na terenie gminy.
4.	Urząd Gminy Lisewo	Opieka nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi
5.	Urząd Gminy Chełmno	Działania z zakresu ochrony środowiska, pielęgnacja osób niepełnosprawnych.
6.	Urząd Miasta Chełmno	Konserwacja terenów zielonych i prace porządkowe na terenie miasta.
7.	Urząd Gminy Stolno	Prace porządkowe na terenie gminy.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	4	4	4	2	4
2.	6	6	6	6	6
3.	8	8	8	4	8
4.	7	7	7	7	7
5.	6	6	6	4	6
6.	24	24	24	17	24
7.	6	6	6	6	6

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem: - 61
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej
 - turystyki - 21
 - ochrony środowiska - 31
 - infrastruktury społecznej - 9

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 171.8 tj. 100 % przyznanej kwoty.

7. Ocena realizacji działań:

Działania były wykonywane zgodnie z harmonogramem. Usługi pielęgnacyjne na rzecz podopiecznych Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej świadczone były bez zastrzeżeń.

Prace porządkowe na terenie miasta i gmin przebiegały zgodnie z planem i zostały ukończone w terminie.

Powiatowy Urząd Pracy
w Golubiu-Dobrzyniu

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu *16.06.2003 r.*

2. Przebieg realizacji projektu

Nabór beneficjentów prowadzony był przez organizatorów robót publicznych przy współpracy z MOPS i GOPS. Wszystkie jednostki, poza Urzędem Miasta w Golubiu-Dobrzyniu, zawarły umowy w sprawie organizacji robót publicznych na okres 5-miesięcy. Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia zdecydował się stworzyć szansę zatrudnienia większej liczbie osób bezrobotnych - 16 osobom, ale środki finansowe pozwoliły na zawarcie umów 2 miesięcznych (01.07.03r. - 31.08.03r.). W Gminnej Spółce Wodnej w Kowalewie Pomorskim umowa była zawarta na organizację robót publicznych dla 3 osób. Z dniem 31.07.2003 roku 1 pracownik został zwolniony, a z dniem 19.08.2003r. w ramach istniejącego wakatu podjęła pracę inna osoba. Z własnych środków przedłużyliśmy do pełnych 6 miesięcy refundację na pracowników zatrudnionych w Starostwie Powiatowym, Domu Pomocy Społecznej i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. W Urzędzie Miasta w Golubiu-Dobrzyniu przedłużyliśmy dla 1 osoby okres trwania umowy o 2 miesiące.

3. Realizowane umowy :

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Gminna Spółka Wodna w Zbójnie	❖ Konserwacja cieków szczegółowych na terenie gminy Zbójno – infrastruktura rolna
2.	Urząd Gminy Ciechocin	❖ Konserwacja rowów melioracyjnych – infrastruktura rolna
3.	Urząd Gminy Ciechocin	❖ Porządkowanie szlaków turystycznych- turystyka
4.	Urząd Gminy Ciechocin	❖ Likwidacja dzikich wysypisk śmieci – ochrona środowiska

5.	Urząd Gminy Golub-Dobrzyń	❖ Odbudowa rowów melioracyjnych i modernizacja rurociągów na terenie gminy – infrastruktura rolna
6..	Starostwo Powiatowe w Golubiu-Dobrzyniu	❖ Remont i konserwacja północno-wschodniej części Zamku Golubskiego – turystyka
7.	Gminna Spółka Wodna w Kowalewie Pomorskim	❖ Konserwacja urządzeń melioracyjnych na terenie gminy – infrastruktura rolna
8.	Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim	❖ Porządkowanie terenów przydrożnych przyległych do tras turystycznych na terenie gminy - turystyka
9.	Urząd Miasta w Golubiu-Dobrzyniu	❖ Uporządkowanie odcinka brzegów i koryta rzeki Drwęcy – ochrona środowiska
10.	Urząd Gminy w Radominie	❖ Konserwacja i odtwarzanie rowów melioracyjnych na terenie gminy – infrastruktura rolna
11.	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim	❖ Realizacja zadań związanych z prowadzeniem świetlicy socjoterapeutycznej – infrastruktura społeczna
12.	Dom Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu	❖ Realizacja zadań związanych ze sprawowaniem całodobowej opieki nad mieszkańcami placówki – infrastruktura społeczna
13.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu	❖ Realizacja zadań związanych z funkcjonowaniem placówki – infrastruktura społeczna

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonków pozostaje bez pracy	Osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	6	6	0	2	6
2.	2	2	0	1	2
3.	1	1	1	0	1
4.	2	2	0	2	2
5.	6	6	0	5	6
6.	10	10	1	3	10
7.	4 (zmiana osoby)	4	0	4	4
8.	3	3	0	1	3
9.	16	16	6	5	16
10.	5	5	0	3	5
11.	1	1	1	0	1
12.	1	1	1	1	1
13.	1	1	1	0	1

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem: 58
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej –23
 - turystyki –14
 - ochrony środowiska -18
 - infrastruktury społecznej -3

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: **160,0 tys. zł, tj. 100 %** przyznanej kwoty.

W wyniku przedłużenia okresu trwania niektórych umów z własnych środków (przyznanych algorytmem) pokryjemy zobowiązania w wysokości przewidywanej na 13.186,94 zł.

7. Opis i ocena działań

W wyniku realizacji projektu 58 osób długotrwale bezrobotnych uzyskało okresowo zatrudnienie, co w przypadku długotrwałego bezrobocia, poza aspektem zatrudnieniowym, miało duże znaczenie o charakterze psychologicznym.

Dzięki realizacji projektu udało się podjąć działania na rzecz ochrony środowiska m.in. poprzez odbudowę rowów melioracyjnych i modernizację rurociągów na terenie kilku gmin powiatu; likwidację dzikich wysypisk śmieci w gminie Ciechocin; uporządkowanie części koryta rzeki Drwęcy. Zostały wykonane działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności turystycznej powiatu, dzięki wykonaniu prac remontowo-konserwacyjnych na Zamku Golubskim. Również na terenie gminy Ciechocin i Kowalewo poprawie uległy warunki do rozwoju turystyki dzięki uporządkowaniu szlaków turystycznych.

Wzmocnienie kadr w jednostkach powołanych w celu niesienia pomocy ludziom niepełnosprawnym, biednym, pokrzywdzonym przez los pozwoliło na lepszą pomoc i opiekę osobom z nich korzystającym.

Powiatowy Urząd Pracy
w Inowrocławiu

R A P O R T K O Ń C O W Y

z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: 01.07.2003r.

2. Przebieg realizacji projektu:

Wybór jednostek realizujących działania oraz rekrutacja grupy beneficjentów odbyły się zgodnie z założeniami, w okresie poprzedzającym rozpoczęcie realizacji projektu. Przy doborze beneficjentów uwzględniono takie kryteria jak: status osoby długotrwale bezrobotnej, sytuację ekonomiczną i społeczną beneficjentów oraz ich rodzin. Przy doborze jednostek kierowano się potrzebą prac na rzecz społeczności lokalnej oraz szansą na dalsze zatrudnienia po zakończeniu projektu. Projekt realizowany był bez zakłóceń.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Ośrodek Sportu i Rekreacji Inowrocław	Infrastruktura turystyczna – 9 osób. prace porządkowe na szlakach turystycznych i obiektach sportowo-turystycznych, pielęgnacja zieleni na terenie ośrodka.
2.	Zakład Robót Publicznych Inowrocław	Infrastruktura rolna – 2 osoby. Infrastruktura turystyczna – 14 osób. Ochrona środowiska – 4 osoby. Likwidacja „dzikich” wysypisk na obrzeżach miasta i terenach nie zabudowanych, koszenie skarp, oczyszczanie rowów melioracyjnych, prace porządkowe i pielęgnacja skwerów wypoczynkowo-rekreacyjnych, pielęgnacja zieleni przyulicznej szlaków turystycznych.
3.	Urząd Miejski Kruszwica	Infrastruktura turystyczna – 5 osób. Ochrona środowiska – 9 osób. Infrastruktura społeczna – 4 osoby. Likwidacja „dzikich” wysypisk na terenie Gminy, przygotowanie terenu i obiektów do imprez sportowych i turystycznych, przygotowanie trasy rekreacyjno-rowerowej przy jeziorze Gopło, prace porządkowo-gospodarcze na terenie Domu Pomocy Społecznej, opieka domowa nad osobami niepełnosprawnymi.
4.	Gminna Spółka Wodna Kruszwica	Infrastruktura rolna – 12 osób. Czyszczenie rowów, przepustów, odpływów.

5.	Urząd Miejski Pakość	Infrastruktura rolna – 5 osób. Infrastruktura turystyczna – 2 osoby. Ochrona środowiska – 5 osób. Konserwacja i naprawa urządzeń melioracyjnych, czyszczenie rowów na terenie miasta i gminy na dł. 16 km, naprawa i czyszczenie studni, wykonanie odwodnienia, porządkowanie terenu Szlaku Piastowskiego oraz terenu Kalwarii Pakoskiej, karczowanie krzewów na cmentarzu ewangelickim, sadzenie drzew i krzewów, prace porządkowe na wysypisku odpadów komunalnych, naprawa dróg gminnych.
6.	Urząd Miejski Gniewkowo	Infrastruktura turystyczna – 3 osoby. Ochrona środowiska – 6 osoby. Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci w miejscowościach: Murzynno, Kaczkowo, Chrzastowo, Żyrosławice, Wierchosławice, porządkowanie szlaków turystycznych: Gniewkowo-Suchatówka, Gniewkowo-Cierpice, Suchatówka-Cierpice.
7.	Urząd Miejski Janikowo	Infrastruktura rolna – 6 osób. Infrastruktura turystyczna – 2 osoby. Ochrona środowiska – 7 osób. Likwidacja „dzikich” wysypisk, odpadów na terenie gminy, czyszczenie i udrażnianie przepustów, rowów, spływów do jeziora, przygotowanie terenu i obiektów do imprez sportowych i turystycznych nad jeziorem Pakoskim, przygotowanie drogi gminnej dla rowerzystów.
8.	Urząd Gminy Inowrocław	Infrastruktura rolna – 3 osoby. Infrastruktura turystyczna – 4 osoby. Ochrona środowiska – 5 osób. Infrastruktura społeczna – 1 osoba. Likwidacja „dzikich” wysypisk, czyszczenie rowów melioracyjnych na terenie gminy, porządkowanie szlaków turystycznych: 1. im. Wł. Sikorskiego, 2. Szlak Piastowski, 3. Szlak Łokietka, 4. Szlak im. Stanisława Przybyszewskiego. Czyszczenie i porządkowanie dróg, czyszczenie i porządkowanie rowów przydrożnych, podcinanie drzew i krzewów. Opieka nad przewlekle chorymi. Porządkowanie terenów wokół placówek oświatowych.

9.	Urząd Gminy Złotniki Kujawskie	Infrastruktura rolna – 6 osób. Ochrona środowiska – 2 osoby. Infrastruktura społeczna – 1 osoba. Konserwacja i remonty urządzeń melioracyjnych, naprawa przepustów, budowa przyłączy kanalizacyjnych do budynków komunalnych, załadunek śmieci, plantowanie nawiezionej ziemi, opieka nad przewlekle chorymi.
10.	Urząd Gminy Rojewo	Infrastruktura rolna – 4 osoby. Ochrona środowiska – 2 osoby. Likwidacja „dzikich” składowisk odpadów, segregacja odpadów, porządkowanie i utrzymanie składowiska odpadów komunalnych tj. przykrywanie odpadów wapnem i żwirem, koszenie trawy, oczyszczanie rowów opasowych, remont budynku socjalnego, konserwacja i naprawa urządzeń melioracyjnych na terenie gminy Rojewo.
11.	Urząd Gminy Dąbrowa Biskupia	Infrastruktura rolna – 4 osoby. Ochrona środowiska – 3 osoby. Infrastruktura społeczna – 1 osoba. Prace melioracyjne: czyszczenie rowów, studzienek i innych ścieków, dozowanie oczyszczalni ścieków i wysypiska śmieci, likwidacja dzikich wysypisk, remontowanie hydroforni, przepompowni i kanalizacji, porządkowanie terenów przyszkolnych pod względem ochrony środowiska, prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej.
12.	Dom Pomocy Parchanie	Infrastruktura społeczna – 2 osoby. Opieka nad przewlekle chorymi.
13.	Dom Pomocy Inowrocław	Infrastruktura społeczna – 4 osoby. Opieka nad przewlekle chorymi.
14.	Dom Pomocy Kołuda Mała	Infrastruktura społeczna – 4 osoby. Opieka nad przewlekle chorymi.
15.	Dom Pomocy Społecznej Warzyn	Infrastruktura społeczna – 3 osoby. Opieka nad przewlekle chorymi.
16.	Dom Pomocy Społecznej Kawęczyn	Infrastruktura społeczna – 3 osoby. Opieka nad przewlekle chorymi.
17.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Inowrocław	Infrastruktura społeczna – 2 osoby. Opieka nad przewlekle chorymi.
18.	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gniewkowo	Infrastruktura rolna – 6 osób. Konserwacja urządzeń melioracyjnych.
19.	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gniewkowo	Infrastruktura społeczna – 1 osoba. Opiekunka.

4. Liczba beneficjentów (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			Kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie zostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	9	9	3	2	7
2.	20	20	2	15	20
3.	18	18	10	2	17
4.	12	12	-	-	12
5.	12	12	4	1	12
6.	9	9	2	-	9
7.	15	15	7	-	15
8.	13	13	3	6	13
9.	9	9	6	1	9
10.	6	6	-	-	6
11.	8	8	1	-	8
12.	2	2	2	-	2
13.	4	4	4	1	3
14.	4	4	4	-	4
15.	3	3	2	-	3
16.	3	3	2	-	3
17.	2	2	2	-	2
18.	6	6	-	-	6
19.	1	1	1	-	1

5. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), **na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 651,6 tyś. zł, tj. 99,6%** przyznanej kwoty. Pozostała kwota w wys. 2,5 tys. została wykorzystana zgodnie z algorytmem na pozostałe „aktywne formy”

6. Ocena realizacji działań:

Wobec braku ofert pracy, dla wielu bezrobotnych udział w programie i zatrudnienie w ramach robót publicznych było jedyną szansą znalezienia, chociaż na krótki okres czasu pracy. Realizacja programu umożliwiła dotarcie do wsi i sołectw w powiecie, co pozwoliło na zwiększenie aktywności osób długotrwale bezrobotnych. Udział w projekcie zmienił sytuację ekonomiczną rodzin długotrwale bezrobotnych, stworzył szansę powrotu na rynek pracy, przerwał monotonię bezrobocia, pobudził do aktywności zawodowej.

W projekcie wzięło udział ogółem 156 osób długotrwale bezrobotnych /projekt zakładał objęcie programem 140 osób długotrwale bezrobotnych/. Większa liczba osób objętych projektem spowodowana była wcześniejszymi rozwiązaniami umów o pracę z powodów leżących po stronie beneficjentów.

Powiat inowrocławski jest regionem szczególnie zagrożonym bezrobociem strukturalnym. Posiada stosunkowo małą liczbę wolnych miejsc pracy zgłaszanych do Urzędu przez pracodawców. Jednostki realizujące działania, podpisując z PUP umowy, wyraziły gotowość do dalszego zatrudnienia najbardziej aktywnych osób. Po zakończeniu realizacji programu zatrudnienie kontynuowało 31 osób długotrwale bezrobotnych. Prowadzone działania w kierunku zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej spełniły swoje zadanie. Wykonano w każdym z obszarów działania bardzo wiele prac na rzecz ochrony środowiska i społeczności lokalnej.

Powiatowy Urząd Pracy
w Lipnie

R A P O R T K O Ń C O W Y

z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu - 01.07.2003 r

2 Przebieg realizacji projektu:

Realizacja projektu przebiega bez problemów. Skierowani do pracy bezrobotni wykonywali zadania określone we wnioskach organizatorów. Zaplanowane prace zostały wykonane. Na terenach miast i gmin widoczne są efekty wykonanych zadań.

3. Realizowane umowy :

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Miejski Lipno	- oczyszczanie oraz regulacja koryta rz. Mień, - oczyszczanie rowów melioracyjnych - likwidacja „dzikich wysypisk” - odbudowa ścieżek turystyczno-rekreacyjnych w parku
2.	Urząd Gminy Bobrowniki	- oczyszczanie rowów melioracyjnych , - odnowienie leśnych szlaków komunikacyjnych (drogi), - likwidacja „dzikich wysypisk”
3.	Urząd Gminy Chrostkowo	- oczyszczanie rowów melioracyjnych
4.	Urząd Gminy Tłuchowo	- likwidacja „ dzikich wysypisk” śmieci
5.	Urząd Gminy Wielgie	- likwidacja „dzikich wysypisk” śmieci, - konserwacja urządzeń melioracyjnych, - porządkowanie parku gminnego,
6.	Urząd Miasta i Gminy Dobrzyń n/W	- konserwacja urządzeń melioracyjnych, - likwidacja „dzikich wysypisk” śmieci
7.	Urząd Gminy Kikół	- konserwacja urządzeń melioracyjnych, - likwidacja „dzikich wysypisk” śmieci
8.	Urząd Gminy Lipno	- remont urządzeń melioracyjnych
9	Urząd Miasta i Gminy Skepe	- porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej, - konserwacja urządzeń melioracyjnych, - likwidacja „dzikich wysypisk” śmieci

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	15	15	5	2	15
2.	5	5	-	3	5
3.	4	4	-	-	4
4.	4	4	2	1	4
5.	8	8	3	2	8
6.	9	9	2	3	9
7.	10	10	2	3	10
8.	5	5	2	2	5
9.	6	6	2	-	6

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem :	64	(z wymianą - 66)
w tym w obszarze :		
- infrastruktury rolnej	40	(41)
- turystyki	14	(14)
- ochrony środowiska	10	(11)
- infrastruktury społecznej	--	--

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów : tj. 239,5 tys zł tj. 100 % przyznanej kwoty. (stan wydatków na dzień 31.12.2003 r.)

Nadmieniamy, że limit środków Funduszu Pracy na realizację programu pn. „Zatrudnienie okresowe w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” został zmieniony pismem Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 24.12.2003 r. na kwotę 239.544,- zł . Kwota 1.856,-zł (różnica pomiędzy pierwotnym limitem, a limitem po zmianie) została przeznaczona na finansowanie innych realizowanych również w 2003 r. programów, o których mowa w § 2 ust 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11.03.2003 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie.

7. Opis i ocena działań :

W wyniku realizacji projektu została poprawiona infrastruktura rolna w zakresie melioracji na terenie wszystkich gmin powiatu lipnowskiego. Oczyszczono i udrożniono rowy melioracyjne, studzienki i przepusty. Zlikwidowano kilkadziesiąt „dzikich wysypisk śmieci”.

Odbudowano i dokonano modernizacji terenów turystyczno-rekreacyjnych na terenie miasta i gminy Dobrzyń n/W , miasta Lipna i gminy Wielgie. Wykonane prace w znacznym stopniu przyczyniły się do poprawy przede wszystkim infrastruktury rolnej.

Powiatowy Urząd Pracy
w Mogilnie

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: 1 lipiec 2003

2. Przebieg realizacji projektu:

Adresatami programu były osoby długotrwale bezrobotne, zamieszkałe na terenie działania gmin, które wchodzi w skład powiatu mogileńskiego. Osoby skierowane do pracy okresowej w ramach tego programu pozostawały bez pracy powyżej 12 miesięcy, mają wykształcenie podstawowe, ich współmałżonkowie byli również osobami długotrwale bezrobotnymi lub bez żadnego dochodu (korzystali z pomocy finansowej OPS). Jednocześnie, osoby skierowane nie korzystały w 12 ostatnich miesiącach z żadnych form aktywizacji zawodowej i mają na wychowaniu dzieci. Pod uwagę brani byli również wdowcy spełniający powyższe kryteria oraz osoby z pewnym stopniem upośledzenia, po szkole specjalnej. Zakwalifikowane zostały więc osoby, które winny być objęte „szczególną opieką” i którym należy pomóc wejść na rynek pracy chociażby czasowo.

Rolę partnerów w projekcie stanowiły jednostki samorządów terytorialnych działających na terenie powiatu mogileńskiego i Gminne Spółki Wodne.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Miejski Strzelno	prace na terenie parku im. 750 lecia (czyszczenie stawów)
2.	Gminna Spółka Wodna w Dąbrowie	Prace konserwacyjne urządzeń melioracyjnych
3.	Gminna Spółka Wodna w Mogilnie	Wykaszanie skarp i rowów z porostów twardych–gęstych z wygrabieniem, odmulanie dna rowów, budowa rurociągu betonowego
4.	Gminna Spółka Wodna w Jeziorach Wielkich	renowacja i modernizacja rowów
5.	Gminna Spółka Wodna w Strzelnie	wykaszanie porostów ze skarp i dna rowów melioracyjnych z wygrabieniem, usuwania mułu z dna cieku, odkrzaczanie skarp, oczyszczanie z namułu przepustów rurowych, prace przy usuwaniu awarii urządzeń melioracyjnych
6.	Urząd Gminy Jeziora Wielkie	modernizacja boiska sportowego w Jeziorach Wielkich, modernizacja kompleksu sportowo–rekreacyjnego w Wójcinie, renowacja rowów i poboczy dróg gminnych
7.	Urząd Miejski Mogilno	likwidacja dzikich wysypisk, porządkowanie terenów oczyszczalni ścieków, segregowanie odpadów na wysypisku śmieci, porządkowanie terenów wokół jeziora i parku

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	5	5	0	4	5
2.	5	5	0	5	5
3.	13	13	2	11	13
4.	2	2	0	2	2
5.	5	5	0	4	5
6.	3	3	0	3	3
7.	13	13	0	12	13

5. Liczba osób objętych projektem:

– ogółem:	–	46 osób
– w tym w obszarze:		
– infrastruktury rolnej	–	25 osób
– turystyki	–	3 osoby
– ochrony środowiska	–	18 osób
– infrastruktury	–	0 osób

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 190 697,13 zł. tj. 97,15 % przyznanej kwoty. Kwota 5,6 tys. zł niewykorzystanych w realizacji powyższego programu została przeznaczona na pożyczki dla osób bezrobotnych podejmujących działalność gospodarczą.

7. Ocena realizacji działań:

Osoby długotrwale bezrobotne mają znaczne trudności ze znalezieniem zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. Jest to spowodowane m. in. posiadaniem przez nich niskich kwalifikacji oraz utratą nabytych wcześniej nawyków zawodowych. PUP Mogilno przewidział dla tej grupy osób roboty publiczne w ramach działań aktywizujących. Dla części z nich po okresie zatrudnienia subsydiowanego przewidziane zostały miejsca pracy w jednostkach użyteczności publicznej.

W sytuacji naszego powiatu i sytuacji na lokalnym rynku pracy jest to jedyny sposób aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami. Sam program miał znaczący wpływ na poprawę kondycji finansowej osób zatrudnionych przy jego realizacji, gminne spółki wodne dzięki pracą związanym z programem odnowiły i zmodernizowały swą infrastrukturę melioracyjną. Dzięki programowi zmniejszyła się ilość dzikich wysypisk śmieci co znacząco wpłynęło na ochronę naszego środowiska.

Powiatowy Urząd Pracy
w Nakle n. Not.

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: 5 maja 2003 r.

2. Przebieg realizacji projektu: Po dokonaniu wyboru jednostek realizujących działania oraz wyselekcjonowaniu grupy beneficjentów spełniających kryteria zatrudnienia w ramach robót publicznych, podpisano umowy z 12 jednostkami na organizację zatrudnienia okresowego. Jedna z umów została podpisana od 20 czerwca do 19 listopada br., jedna umowa od 17 czerwca do 16 listopada br., a jedna od 1 lipca do 22 października 2003 r. Pozostałe zaś umowy zostały zawarte od 1 lipca do 30 listopada 2003 r. Zgodnie z przedstawionymi przez organizatorów robót publicznych sprawozdaniami końcowymi stwierdzić należy, że wszystkie podmioty zadania określone w umowach zrealizowały w terminie, niejednokrotnie powiększając zakres wykonywanych prac. W czasie realizacji projektu nastąpiła nieznaczna wymiana osób zatrudnionych w ramach robót publicznych (w ich miejsce pracodawcy zatrudniali kolejne osoby). Wyjątek stanowiła sytuacja w Urzędzie Miasta i Gminy w Mroczy, gdzie po rezygnacji dwóch osób z pracy, pracodawca nie zatrudnił na te miejsca innych osób, jednocześnie deklarując terminowe wykonanie zadań.

W trakcie realizacji projektu nie wystąpiły jakiegokolwiek zakłócenia. Jedynym, a tym samym najważniejszym problemem było nieterminowe przekazywanie środków finansowych na refundację wynagrodzeń osób zatrudnionych w ramach robót publicznych w początkowej fazie realizacji projektu. Brak bieżącego refundowania postawił w bardzo ciężkiej sytuacji wszystkich partnerów projektu, w szczególności zaś gminne spółki wodne zmuszając je do nieterminowego wypłacania wynagrodzeń pracownikom. Jednakże dalsze, terminowe refundowanie wynagrodzeń pozwoliło na odbudowanie zaufania pracodawców do urzędu pracy.

Organizatorzy, jak i wykonawcy robót publicznych w ramach niniejszego projektu, podkreślali wielokrotnie słuszność, celowość a wręcz konieczność organizowania podobnych prac w przyszłości.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Miasta i Gminy ul. Ks. Skargi 7 89 – 100 Nakło n. Not.	A. Porządkowanie szlaków turystycznych i naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej. Porządkowanie i właściwe oznaczenie szlaków prowadzących do miejsc pamięci narodowej oraz pomników przyrody na terenie gminy. B. Likwidacja dzikich wysypisk śmieci wokół miasta i wsi na terenie gminy Nakło n. Notecią, szczególnie w miejscowościach Paterek, Olszewka, Ślesin, Potulice. Segregacja pozyskanych odpadów.

2.	Urząd Miasta i Gminy Pl. 1 – go Maja 20 89 – 115 Mroczka	Lokalizacja i likwidacja dzikich wysypisk śmieci na terenie gminy Mroczka ze szczególnym uwzględnieniem miejsc wypoczynku – jezioro w Wielu i Samsieczynku. Segregacja, składowanie oraz przygotowanie do ewentualnej sprzedaży pozyskanych surowców wtórnych.
3.	Urząd Gminy ul. Mickiewicza 6 89 – 110 Sadki	A. Odbudowa i konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej poprzez: - wycięcie krzewów, wykaszanie skarp, rowów oraz usunięcie namulów z dna rowów na głębokość 0,5 m-0,2 m na długości 4 km, - usunięcie awarii drenowania B. Usuwanie dzikich wysypisk śmieci wzdłuż dróg na terenie gminy, ze szczególnym uwzględnieniem przystanków autobusowych i miejsc pamięci narodowej. C. Opieka nad osobami starszymi w środowisku domowym na terenie gminy Sadki.
4.	Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Łakowa 7 89 – 115 Mroczka	Wsparcie zatrudnienia w ośrodku pomocy społecznej oraz opieka i pielęgnowanie osób starszych poprzez: - Poprawa jakości usług świadczonych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, - pranie, sprzątanie, czynności pomocnicze przy przygotowaniu posiłków w stołówce ośrodka, - czynności dydaktyczno – wychowawczo – rewalidacyjne w Ośrodku Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych i świetlicy socjoterapeutycznej, - obsługa komputera – wprowadzanie danych do wdrażanego przez ośrodek programu informatycznego.
5.	Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Ks. Skargi 2 89 – 100 Nakło n. Not	Wsparcie zatrudnienia w ośrodku pomocy społecznej. Czynności administracyjno – biurowe.
6.	Gminna Spółka Wodna ul. Długa 35 89 – 100 Nakło n. Not.	Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej na terenie gminy Nakło n. Not. poprzez: - ręczne wykoszenie porostów ze skarp, rowów na pow. 60.000m ² , - oczyszczanie przepustów z namulów na dł. 300 m, - ręczne odmulanie dna na długości 19000 m.
7.	Gminna Spółka Wodna Pl. 1 – go Maja 20 89 – 115 Mroczka	Konserwacja cieków melioracji szczegółowej we wsiach Białowieża, Wiele, Matyldzin, Mroczka Poprawa stosunków wodnych na obszarze 1800 ha poprzez: - konserwacja cieków - 68.200 mb, - konserwacja przepustów - 82 szt, - przekładanie rurociągu - 365mb, - wykaszanie porostów - 247 000m ² , - wycinanie krzaków - 1 ha.

8.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Dąbrowskiego 46 89 – 100 Nakło n. Not.	Działania prowadzące do powstania Domu Pomocy Społecznej i Warsztatów Terapii Zajęciowej w tym: - udział przy opracowaniu struktury organizacyjnej grupy opiekuńczo – terapeutycznej, struktury pracowni terapeutycznych w Domu Pomocy Społecznej, - opracowanie zakresu świadczonej terapii psychologicznej, zajęciowej, pedagogicznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, - weryfikacja kandydatów do zatrudnienia w w/w. placówkach.
9.	Spółka Wodno – Melioracyjna ul. Rynek 23 89 – 240 Kcynia	Odkrzaczanie, wykaszanie obustronne skarp, odmulanie, hakowanie dna rowów szczegółowych w gm. Kcynia o łącznej długości 20 000mb.
10.	Gminna Spółka Wodna ul. LWP 7 89 – 200 Szubin	Utrzymanie sprawności urządzeń melioracyjnych na obiekcie Noteć I oraz obiekcie Czarny Rów Prace konserwacyjne cieków wodnych, usuwanie zatorów, karczowanie zakrzaceń, wykaszanie skarp z porostów, hakowanie i odmulanie dna cieków wodnych, naprawa i konserwacja zastawek regulujących przepływ wód.
11.	Urząd Gminy i Miasta ul. Kcyńska 12 87 – 200 Szubin	Likwidacja pojawiających się okresowo dzikich wysypisk w miejscowościach Żurczyn, Grzeczna Panna, Godzimierz, Wąsosz, Kowalewo, Retkowo, Kołaczkowo Nowy Świat. Segregacja śmieci i wywiezienie ich na wysypisko.
12.	Urząd Gminy i Miasta ul. Rynek 23 89 – 240 Kcynia	Likwidacja dzikich wysypisk śmieci m. in. w Grocholinie, Miastowicach, Suchorączu, Suchorączku, Kowalewku. Wykonanie prac niwelacyjnych, ewentualnie zadrzewienie miejsc dzikich wysypisk.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba Ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.					
A.	2	2	2	1	2
B.	2	2	1	1	2
2.	8	4	1	3	4
3.					
A.	3	2	0	1	2
B.	3	2	0	1	2
C.	2	2	2	0	2
4.	4	3	2	0	3
5.	1	1	1	1	1
6.	8	3	0	0	3

7.	11	8	0	1	8
8.	1	0	0	0	0
9.	3	3	0	0	3
10.	8	8	0	0	8
11.	5	5	2	0	5
12.	10	10	1	2	10

5. Liczba osób objętych projektem:

-	Ogółem	71
-	w tym w obszarze:	
-	infrastruktury rolnej	33
-	turystyki	2
-	ochrony środowiska	28
-	infrastruktury społecznej	8

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 327,3 tys. zł, tj. 95,97 % przyznanej kwoty. Pozostała kwota w wys. 13,8 tys. zł została wykorzystana w ramach algorytmu na „aktywne formy”. Niewykorzystane środki powstały wskutek zwolnień chorobowych osób pracujących w ramach robót publicznych.

7. Opis i ocena działań: Podjęte w ramach projektu „Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” działania przyniosły zakładane na wstępie efekty w każdym z priorytetów. W świetle przedstawionych przez pracodawców sprawozdań, prace te przyczyniły się w dużym stopniu do poprawy stanu środowiska naturalnego na terenie powiatu nakielskiego, zlikwidowano szereg dzikich wysypisk śmieci. Ponadto zostało udrożnionych wiele rowów melioracyjnych oraz naprawiono szereg urządzeń melioracji szczegółowej, przywracając tym samym prawidłowy spływ wód. Naprawa tychże urządzeń, w sytuacji gdy niemożliwe jest zakupienie nowych ze względu na wysokie koszty, była jedynym sposobem przywrócenia ich funkcjonalności. Przywrócono na mapie turystycznej powiatu zadbane, estetyczne miejsca pamięci narodowej i pomniki przyrody. W zakresie czwartego priorytetu, zatrudnieni w ramach robót publicznych pracownicy w dużym stopniu przyczynili się do zwiększenia zakresu i polepszenia jakości usług świadczonych przez instytucje zajmujące się pomocą społeczną.

Pracodawcy wielokrotnie podkreślali przydatność i konieczność realizacji podobnych projektów w przyszłości. Niniejszy projekt pozwolił na wykonanie robót, na które jednostki samorządu terytorialnego, jak i spółki wodne nie dysponują funduszami. Nie bez znaczenia jest również efekt społeczny. Stworzono możliwości zatrudnienia kolejnych osób, niejednokrotnie jedynych żywicieli rodzin, poprawiając ich sytuację materialną.

Powiatowy Urząd Pracy
w Radziejowie

R A P O R T K O Ń C O W Y
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: 23 czerwca 2003 r.

2. Przebieg realizacji projektu: w pierwszej fazie dokonano wyboru grupy beneficjentów projektu, tj. osoby długotrwale bezrobotne – pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy, rodziny w których oboje małżonkowie pozostają bez pracy oraz osoby, które nie korzystały z żadnej z form aktywizacji zawodowej przewidzianej ustawą; w kolejnym etapie zostały zweryfikowane i sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym wnioski o zorganizowanie robót publicznych, jakie wpłynęły do tut. urzędu; pośrednik dokonał ostatecznej selekcji beneficjentów projektu zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez wnioskodawców; w końcowej fazie projektu doszło do podpisania 8 umów (w okresie od 23.06.2003 r. do 01.07.2003 r.), na mocy których zaktywizowano ogółem 61 osób bezrobotnych z „grupy ryzyka”.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Miasta i Gminy Piotrków Kuj.	Melioracje
2.	Urząd Gminy w Radziejowie	Melioracje
3.	Urząd Gminy w Topólcie	Ochrona środowiska – likwidacja dzikich wysypisk śmieci
4.	Urząd Gminy w Dobrem	Melioracje
5.	Urząd Gminy w Osięcinach	Melioracje
6.	Urząd Gminy w Bytoniu	Melioracje Ochrona środowiska – likwidacja dzikich wysypisk śmieci Opieka społeczna
7.	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej	Ochrona środowiska – wywóz śmieci i konserwacja trawników. Kanalizacja
8.	Urząd Miasta w Radziejowie	Turystyka – udostępnienie mieszkańcom lasu komunalnego do czynnego uprawiania form wypoczynku rekreacyjno- sportowego, organizacja ścieżek rowerowych

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	10	10	0	2	10
2.	7	7	0	1	7
3.	8	8	0	3	8
4.	8	8	0	5	8
5.	9	9	0	2	9
6.	8	8	2	2	7
7.	2	2	1	0	2
8.	9	9	1	4	9

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:	61
- w tym w obszarze:	
- infrastruktury rolnej	37
- turystyki	9
- ochrony środowiska	13
- infrastruktury społecznej	2

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: **164,2**

6. Ocena realizacji działań:

Projekt „Zatrudnienie okresowe w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki, ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej” przewidywał zaktywizowanie 58 osób długotrwale bezrobotnych, w efekcie końcowym zatrudnienie podjęło 61 osób z „grupy ryzyka”. W miesiącu wrześniu została zakończona realizacja wszystkich umów podpisanych w ramach projektu. Zakładane wymierne rezultaty realizacji projektu zostały osiągnięte.

Liczba osób bezrobotnych z podziałem na poszczególne formy:

Melioracje – 37 osób

Ochrona środowiska – 13

Opieka Społeczna – 2 osoby

Turystyka – 9 osób

Ogółem: 61 osób

Powiatowy Urząd Pracy
w Rypinie

R A P O R T K O Ń C O W Y
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu - 1 lipca 2003 roku.

2. Przebieg realizacji projektu.

Powiatowy Urząd Pracy w Rypinie wybierając osoby bezrobotne mające zostać objęte tym projektem kierował się okresem pozostawania bezrobotnych bez zatrudnienia oraz sytuacją życiową i materialną tych osób. W celu wyboru grupy beneficjentów prowadzone były konsultacje z ośrodkami pomocy społecznej w celu wyboru grupy osób będących w trudnej sytuacji materialnej, pod uwagę brano także sytuację rodzinną tych osób tj. ilość posiadanych dzieci. Beneficjenci projektu to osoby długotrwale bezrobotne, pozostające bez pracy powyżej 24 miesięcy, z rodzin w których żadne z małżonków nie pracuje.

Do realizacji działań w ramach w/w projektu PUP wybrał te jednostki, które realizują działania związane z infrastrukturą rolną, turystyką, ochroną środowiska oraz infrastrukturą społeczną. Są to: Urząd Miejski w Rypinie, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rypinie, Urząd Gminy Skrwilno, Urząd Gminy Rogowo, Urząd Gminy Wąpielsk, Urząd Gminy Brzuze oraz Urząd Gminy Rypin.

We wnioskach dostarczonych do Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie dotyczących zatrudnienia okresowego w/w jednostki zgłosiły zakres działań związanych z melioracją, ochroną środowiska oraz turystyką. W ramach realizacji tego programu tutejszy urząd podpisał z w/w jednostkami 8 umów. Wszystkie realizowane w ramach projektu umowy zakończyły się w listopadzie 2003 roku.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Miejski w Rypinie	Oczyszczanie i częściowe odtwarzanie odkrytych rowów melioracyjnych na łąkach i terenach zielonych w obrębie miasta Rypina - wykaszanie skarp rowów melioracyjnych, ręczne odmulanie przepustów i dna rowów, pogłębianie rowów, wzmacnianie skarp faszyną.
2.	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rypinie	Rekultywacja terenów, nasadzenie drzew i krzewów na terenach parku miejskiego. Rekultywacja łąk przy stadionie na trawniki. Zadrzewianie i zakrzewianie terenów zielonych przy stadionie, w parku i łąkach wokół parku. Sanitarne wycięcie suchych drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi. Rekultywacja łąk na trawniki, wycięcie krzewów, odwodnienie łąk, wykonanie alejek, posianie traw, posadzenie krzewów.

3.	Urząd Gminy Skrwilno	Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci na terenie gminy Skrwilno – wywóz nieczystości z „dzikich” wysypisk śmieci. Roboty melioracyjne na rowach w Skrwilnie, Rudzie, Skudzawach, Skudzawach Nowych i Szustku - przebudowa przepustów, wykaszanie skarp rowów melioracyjnych, ręczne odmulanie przepustów i dna rowów, pogłębianie rowów, oczyszczanie studni drenarskich.
4.	Urząd Gminy Rogowo	Konserwacja urządzeń melioracyjnych - rów melioracyjny w Pręczkach i Karbowiźnie - wydobywanie namułu z rowów, wykaszanie skarp rowów melioracyjnych, usunięcie zakrzaczeń z dna rowów, naprawa przepustów przejazdowych. Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci – teren gminy Rogowo – wywóz śmieci i oczyszczenie „dzikich” wysypisk śmieci. Naprawa pomostów w ośrodku wypoczynkowym w Sitnicy i na jeziorze w Rogówku, oczyszczanie z zanieczyszczeń zbiornika wodnego w Sitnicy oraz oczyszczanie szlaków turystycznych z nieczystości na terenie gminy oraz ośrodka wypoczynkowego w Sitnicy.
5.	Urząd Gminy Wąpielsk	Konserwacja i odbudowa urządzeń melioracyjnych – Radziki Duże, Radziki Małe, Długie, Wąpielsk, Kiełpiny, Półwiesk Mały, Półwiesk Duży. Porządkowanie rowów przydrożnych i chodników – Wąpielsk, Radziki Duże, Radziki Małe, Ruszkowo, Kiełpiny, Niwelacja terenu wysypiska śmieci w Radzikach Dużych, przygotowanie stanowisk pod pojemniki na segregację odpadów.
6.	Urząd Gminy Brzuze	Konserwacja urządzeń melioracyjnych na terenie gminy Brzuze - ręczne wykaszanie poboczy rowów melioracyjnych, odmulanie dna rowów, pogłębianie rowów, karczowanie krzewów, skarpowanie poboczy. Porządkowanie i pielęgnacja terenów zieleni, terenów rekreacyjnych, parków, szlaków turystycznych oraz infrastruktury turystycznej na terenie gminy Brzuze. Zakładanie i pielęgnacja trawników, sadzenie drzewek, krzewów, pielęgnacja parków.
7.	Urząd Gminy Rypin	Konserwacja urządzeń melioracyjnych w miejscowościach: Głowińsk, Godziszewy, Stępowo, Dylewo, Rusinowo, Rypańki – wykaszanie skarp rowów melioracyjnych, ręczne odmulanie przepustów i dna rowów, pogłębianie rowów, przekładanie uszkodzonych rurociągów drenarskich.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	6	6	0	6	6
2.	12	12	3	12	12
3.	9	9	3	9	9

4.	10	10	0	9	10
5.	4	4	0	4	4
6.	4	4	0	3	4
7.	8	8	0	8	8

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem: 53
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej 38
 - turystyki 4
 - ochrony środowiska 11
 - infrastruktury społecznej 0

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 193,6 tys. zł. tj. 99,4 % przyznanej kwoty. Informujemy, iż z ogólnej kwoty 194.700,00 zł. przyznanej na realizację projektu urząd wydatkował 193.594,76 zł. W związku z powyższym niezaangażowana pozostała kwota 1.105,24 zł. Oszczędności te powstały wskutek przebywania beneficjentów projektu na zasiłku chorobowym.

Dbając o efektywne wydatkowanie środków Funduszu Pracy tutejszy urząd przeznaczył pozostałą kwotę w wysokości – 1.105,24 zł., na aktywizację bezrobotnych w ramach robót publicznych.

7. Opis i ocena działań:

Uruchomienie dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem ich na realizację w/w projektu uważamy za bardzo trafne. W rejestrze urzędu znajduje się wiele osób bezrobotnych, dla których zatrudnienie ich w ramach robót publicznych jest czasami jedyną szansą na podjęcie choćby krótkotrwałego zatrudnienia. Projekt ten pozwolił na zatrudnienie 53 osób długotrwale bezrobotnych. Wsparcie środkami Funduszu Pracy zatrudnienia tych osób jest wskazane przede wszystkim ze względów społecznych. Aktywizacja zawodowa tych osób pozwoliła wyrwać ich z bierności zawodowej, dała im szansę aktywizacji zawodowej i społecznej oraz samodzielne źródło uzyskiwania dochodu. Co być może da tym osobom większą motywację do poszukiwania kolejnego zatrudnienia. Ponadto wykonywanie przez te osoby prac w obszarze infrastruktury rolnej, społecznej, turystyki na rzecz lokalnych jednostek publicznych pozwoliło im zintegrować się z ich lokalnym środowiskiem, poczuć się obywatelami gminy. Jest to bardzo ważne w przypadku osób długotrwale bezrobotnych, którzy z powodu długotrwałego pozostawania bez pracy są narażeni na wykluczenie społeczne. Ponadto w ramach podjętych działań zostało zrealizowanych wiele zadań związanych z infrastrukturą rolną, społeczną, turystyką i ochroną środowiska. Likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci przyczyniła się do poprawienia estetyki gmin, ponadto ograniczyła zanieczyszczanie naturalnego środowiska. W wyniku prac melioracyjnych oczyszczone zostały rowy melioracyjnych, przez co nastąpiło udrożnienie cieków wodnych oraz likwidacja zalewisk wody na terenach zdrenowanych. Poprawi to stan dróg gruntowych sąsiadujących z rowami, polepszy drożność sieci drenarskiej. W przypadku realizacji zadań w obszarze turystyki podniesiona została estetyka terenów turystycznych a tym samym zwiększyła się ich atrakcyjność.

Powiatowy Urząd Pracy
w Sępólnie Kraj.

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu 09.06.2003r.

2. Podjęte działania : Do udziału w programie zgodnie z jego założeniami wytypowanych zostało 45 osób długotrwale bezrobotnych. Wybór kandydatów odbywał się w ramach organizowanych giełd pracy. Po przeprowadzeniu negocjacji i zawarciu umów z organizatorami robót, wytypowane osoby skierowane zostały do wykonywania zaplanowanych prac. W trakcie realizacji programu przeprowadzona została kontrola na terenie gminy Kamień Kraj., która wykazała zgodność realizowanych zadań z założeniami programu. W ramach oszczędności finansowych (zasiłki chorobowe) powstałych w trakcie realizacji programu dodatkowo skierowano 1 osobę, która zatrudniona została przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Kraj. do wykonywania prac związanych z opieką nad osobami starszymi i chorymi.

3. Podpisane umowy :

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Miejski w Więcborku	- budowa i remont przepustów na drogach gminnych - konserwacja cieków wodnych i rowów melioracyjnych, głównie na odcinkach dochodzących do remontowanych przepustów - umocnienie przyczółka mostu w Więcborku (ulica prowadząca na plażę w Więcborku)
2.	Urząd Miejski w Kamieniu Kraj.	- odmulanie rowów melioracyjnych, - oczyszczenie studni i wylotów drenarskich, - usunięcie powstałych awarii drenarskich, - wykoszenie skarp rowów, - usunięcie zakrzaceń na skarpach rowów, - uporządkowanie szlaku rowerowego, lasów komunalnych, plaż miejskich i placów zabaw, - budowa ścieżki rowerowej, - utrzymanie zieleni miejskiej,
3.	Organizator: Urząd Miejski w Sępólnie Kraj. Wykonawca: Zakład Robót Publicznych w Sępólnie Kraj.	- prace związane z turystyką i ochroną środowiska
4.	Organizator: Urząd Miejski w Sępólnie Kraj. Wykonawca: Zakład Robót Publicznych w Sępólnie Kraj.	- prace związane z turystyką i ochroną środowiska
5	Urząd Gminy w Sośnie	- konserwacja rowów melioracyjnych - likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci

6.	Organizator: Urząd Miejski w Sępólnie Kraj. Wykonawca: Gminna Spółka Wodna w Sępólnie Kraj.	- odbudowa i konserwacja urządzeń melioracyjnych
7.	Organizator: Urząd Miejski w Sępólnie Kraj. Wykonawca: Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Kraj.	- prace z zakresu infrastruktury społecznej (np. opieka nad osobami starszymi)

4. Liczba beneficjentów(w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	W tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	10	10	0	6	10
2.	16	16	1	9	16
3.	5	5	0	3	3
4.	1	1	0	0	1
5.	10	10	0	5	10
6.	6	6	0	4	5
7.	1	1	1	1	1

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem: 49
- w tym
 - infrastruktury rolnej 35
 - turystyki 7
 - ochrony środowiska 6
 - infrastruktury społecznej 1.

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: **157,5** tys. zł, tj. **100%** przyznanej kwoty.

7. Opis i ocena działań:

Realizację programu należy ocenić pozytywnie szczególnie ze względu na stworzenie dodatkowych możliwości skierowania do pracy osób napotyających trudności w znalezieniu zatrudnienia. Poza aktywizacją program umożliwił częściowe rozwiązanie problemu ubóstwa w rodzinach pozbawionych dochodów i utrzymujących się ze świadczeń pomocy społecznej. Realizacja programu umożliwiła rozbudowę infrastruktury turystycznej oraz w znaczący sposób wpłynęła na rozwiązanie ewentualnych problemów związanych z zalaniem upraw w okresie wiosennym.

Powiatowy Urząd Pracy
w Świeciu n/Wisłą

R A P O R T K O Ń C O W Y
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu: 01.07.2003r.

2. Przebieg realizacji projektu:

- 30.06.2003r. – podpisanie umów w sprawie organizacji i finansowania robót publicznych z 11 partnerami (75 uczestników projektu),
 - 01.07.2003r. - rozpoczęcie prac przez uczestników projektu
- /prace wykonane w ramach projektu zostały opisane w punkcie 3 niniejszego raportu/
- rozliczanie wniosków o zwrot kosztów poniesionych w związku z zatrudnieniem w ramach robót publicznych przekładanych co miesiąc przez partnerów projektu,
 - 30.11.2003r. zakończenie projektu.

3. Realizowane umowy:

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1	Gminna Spółka Wodna w Warlubiu	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej</i> Odbudowa rowów melioracyjnych obiektu Krusze oraz naprawa urządzeń melioracyjnych na wsi Płochocinek, Bzowo oraz konserwacja rowów wsi Komórska oraz 1 Km Strugi Komórska we wsi Warlubie poprawiła spływ wód co wpłynęło na lepsze użytkowanie przyległych gruntów. Łącznie wykonano roboty konserwacyjne na odcinku 21,3 km rowów melioracyjnych.
2	Urząd Gminy Drzycim	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej</i> Odtwarzanie systemów melioracyjnych oraz naprawa i wymiana rurociągów drenarskich w miejscowościach: Dólsk, Dąbrówka, Biechówko, Biechowo, Gacki, Gródek, Drzycim, Sierosławek, Krakówek. Łączna długość wykonywanych prac melioracyjnych to ok. 14 km., zmodernizowano 1 przepust i oczyszczono około 20. Wycinano drzewa i krzewy w ciągu rowów melioracyjnych oraz dróg gminnych.
3	Urząd Gminy Świekatowo	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej</i> Konserwacja urządzeń melioracyjnych na pow. 100 ha oraz likwidacja skutków podtopień gruntów o pow. 50 ha. <i>Porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej</i>
4	Gminna Spółka Wodna w Nowem	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej, porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej</i> Zostało wykoszonych i oczyszczonych 52 kilometry rowów melioracyjnych na terenie gminy nowe, wykonano również ścieżkę turystyczną nad rzeką Wisłą o długości 5200 mb.

5	Urząd Miejski w Świeciu	<i>Porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej</i> Wykonano: prace modernizacyjno-porządkowe na szlaku turystyczno-dydaktycznym „Diabelce” na trasie Świecie-Sartowice, praca remontow-porządkowe na Zamku Krzyżackim w Świeciu polegające na zabezpieczeniu sklepienia piwnicy wschodniej, naprawie ławek na dziedzińcu oraz sceny.
6	Urząd Gminy Bukowiec	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej, likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci</i> Prace polegały na odmulaniu dna rowów, wykaszaniu skarp z porostów i usuwaniu zakrzaczenia na skarpach w 13 sołectwach na terenie gminy Bukowiec, zakonserwowano 30 km rowów, odmulono 400 studni kontrolnych, oczyszczono 65 przepustów drogowych oraz wykonano bieżące naprawy zbieraczy i rurociągów melioracyjnych o długości 80 mb.
7	Urząd Gminy Dragacz	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej, likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci</i>
8	Urząd Gminy Pruszcz	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej na terenie gminy</i> Konserwacja rowów melioracyjnych, czyszczenie przepustów, czyszczenie wylotów drenarskich, usuwanie zakrzaczenia z dna rowów, czyszczenie studzienek melioracyjnych.
9	Urząd Gminy Osie	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej, porządkowanie szlaków turystycznych, naprawa urządzeń infrastruktury turystycznej</i>
10	Urząd Gminy Jeżewo	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej na terenie gminy</i> Udrażnianie rowów i cieków melioracyjnych, remonty kapitalne przepustów mostowych.
11	Gminna Spółka Wodna w Lnianie	<i>Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej na terenie gminy</i> Wykonano roboty na łączną wartość 48.750 zł. Wykonserwowano ok.. 9,5 km rowów melioracyjnych, oczyszczono z namułu 140 studzienek melioracyjnych, wykonano dwa nowe rurociągi drenarskie o łącznej długości 321 mb. Roboty te poprawiły warunki wodno-glebowe na około 250 ha użytków rolnych.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z pkt. 3):

Lp	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	10	10	0	4	10
2.	5	5	0	2	5
3.	7	7	0	3	7
4.	10	10	0	5	10
5.	3	3	0	1	3
6.	10	10	0	5	10
7.	8	8	0	4	8
8.	7	7	0	3	7
9.	3	3	0	2	3
10.	5	5	0	2	5
11.	7	7	0	5	7

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:	75
- w tym w obszarze:	
- infrastruktury rolnej	53
- turystyki	15
- ochrony środowiska	7
- infrastruktury społecznej	0

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 320,2 tj. 91,16% przyznanej kwoty.

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Powiatowy Urząd Pracy w Świeciu</i>
Zapotrzebowanie na środki w tys. zł.	351,3
Wydatkowane środki (w tys. zł.)	342,6
Wykorzystanie w %	97,52
Nie wykorzystane środki w tys. zł.	8,7

Kwota 8,7 tys. zł pozostała na koncie PUP.

7. Opis i ocena działań:

Podjęte działania w ramach projektu pozwoliły na skuteczne udzielenie pomocy osobom długotrwale bezrobotnym oraz dzięki wykonanym pracom uzyskano pożyteczne efekty rzeczowe. W punkcie 3 niniejszego raportu opisane zostały szczegółowo prace wykonane w ramach projektu.

Bezpośrednio po zakończeniu projektu zatrudnienie uzyskało 10 jego uczestników (wskaźnik efektywności zatrudnienia 13,33%), jednakże dalszych 41 uczestników projektu (na dzień 15.12.2003r.) nie wróciło do ewidencji osób bezrobotnych tut. Urzędu.

Powiatowy Urząd Pracy
w Tucholi

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

- 1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu – 01.07.2003 r.**
- 2. Przebieg realizacji projektu:** jednostki uczestniczące w realizacji projektu wykonywały zadania określone we wnioskach, wg zakresu podanego w tabeli poniżej.
- 3. Realizowane umowy :**

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Urząd Gminy w Cekcynie	• udrożnienie rowów melioracyjnych i przepustów – 4 osoby, • likwidacja dzikich wysypisk śmieci, sprzątanie szlaków turystycznych i miejsc o podobnym przeznaczeniu – 4 osoby.
2.	Gminna Spółka Wodna w Gostycynie	• konserwacja rowów, przepustów, wylotów i studni drenarskich oraz rurociągów – 5 osób.
3.	Urząd Gminy w Kęsowie	• naprawa i konserwacja rowów i przepustów melioracyjnych oraz urządzeń drenarskich – 5 osób.
4.	Urząd Gminy w Lubiewie	• udrożnienie i konserwacja rowów melioracyjnych – 2 osoby, • modernizacja kąpieliska i obiektów sportowych oraz poprawa walorów turystycznych gminy – 3 osoby.
5.	Urząd Gminy w Śliwicach	• porządkowanie dzikich wysypisk śmieci i porządkowanie szlaków turystycznych – 3 osoby, • oznakowanie szlaków rowerowych i przygotowanie stanowisk – ciekawostek turystycznych wzdłuż tych szlaków – 2 osoby.
6.	Urząd Miejski w Tucholi	• utrzymywanie w czystości szlaków turystycznych pieszych i rowerowych oraz linii brzegowych jezior i rzek – 4 osoby, • tworzenie nowej ścieżki turystycznej „Trzy Akwedukty” – 5 osób.
7.	Gminna Spółka Wodna w Tucholi	• czyszczenie i naprawa rowów, studni i wylotów melioracyjnych – 6 osób.
8.	Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej k / Raciąża	• pomoc w pielęgnacji mieszkańców niepełnosprawnych i chorych, zlecona przez lekarza podstawowa opieka medyczna, organizacja zajęć rekreacyjnych i terapii zajęciowej, utrzymanie czystości w pokojach – 2 osoby.
9.	Starostwo Powiatowe w Tucholi	• wsparcie działań na rzecz melioracji w powiecie – nadzór – 1 osoba, • pełna obsługa ruchu turystycznego i wczasowego – 1 osoba.

4. Liczba beneficjentów(w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			kobiet	z rodzin gdzie oboje małżonków pozostaje bez pracy	osób, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	13	13	4	13	13
2.	5	5	0	5	5
3.	5	5	1	5	5
4.	5	5	0	5	5
5.	5	5	3	5	5
6.	10	10	0	8	10
7.	7	7	0	5	7
8.	2	2	2	2	2
9.	2	2	1	2	2

5. Liczba osób objętych projektem:

- ⇒ ogółem: 54 (łącznie z uzupełnionymi wakatami),
- ⇒ w tym w obszarze:
 - ⇒ infrastruktury rolnej 27,
 - ⇒ turystyki 10,
 - ⇒ ochrony środowiska 14,
 - ⇒ infrastruktury społecznej 3,

6. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów:

- 175,8 tys. zł, tj.100% przyznanej kwoty.

7. Opis i ocena działań: zadania realizowane były zgodnie z przyjętym we wnioskach harmonogramem i zakresem. W poszczególnych jednostkach wykonano:**⇒ Urząd Gminy Cerkyn:**

- ⇒ poprawa stosunków wodnych w zlewni strugi „Szumionka” i „Rakówka”, poprzez udrożnienie części rowów i przepustów,
- ⇒ zwiększenie produktywności łąk i pastwisk w powyższych zlewniach,
- ⇒ oczyszczenie środowiska,
- ⇒ edukacyjna rola propagowania segregacji odpadów,
- ⇒ poprawa produktu turystycznego gminy poprzez uporządkowanie tras turystycznych,
- ⇒ aktywizacja osób bezrobotnych,
- ⇒ wkład własny ok. 40,8 tys. zł.

⇒ Gminna Spółka Wodna „GOSTYCYN”:

- ⇒ wykoszenie skarp rowów – 29.240 m²,
- ⇒ usunięcie roślin z dna rowów – 6.530 m²,
- ⇒ usunięcie namułu w rowach o szer. 0,6 m – 9.750 mb,
- ⇒ oczyszczenie przepustów – 130 mb,
- ⇒ wkład własny – 1,8 tys. zł.

⇒ **Urząd Gminy Kęsowo:**

- ⇒ likwidacja zastoisk wody w obrębie urządzeń melioracyjnych,
- ⇒ konserwacja rowów, przepustów i urządzeń drenarskich,
- ⇒ budowa nowej ścieżki turystycznej wokół jeziora,
- ⇒ wkład własny – 27,8 tys. zł.

⇒ **Urząd Gminy Lubiewo:**

- ⇒ naprawa pomostu na kąpielisku – 140 m²,
- ⇒ budowa nowego kąpieliska w Bysławiu,
- ⇒ utwardzenie drogi dojazdowej do boiska sportowego i budowa bieżni,
- ⇒ udrożnienie i konserwacja 12 km rowów melioracyjnych,
- ⇒ wkład własny – 16,5 tys. zł.

⇒ **Urząd Gminy Śliwice:**

- ⇒ oczyszczenie środowiska,
- ⇒ poprawa produktu turystycznego gminy poprzez uporządkowanie terenów i oznakowanie tras turystycznych,
- ⇒ wkład własny – 0,8 tys. zł.

⇒ **Urząd Miejski w Tucholi:**

- ⇒ uporządkowanie i utrzymywanie w czystości ok. 80 km pieszych i rowerowych tras turystycznych na terenie gminy,
- ⇒ budowa 2 km nowego odcinka turystycznej trasy pieszo-rowerowej,
- ⇒ odnowienie zniszczonych elementów na parkingach,
- ⇒ wkład własny – ok. 57,0 tys. zł.

⇒ **Gminna Spółka Wodna w Tucholi:**

- ⇒ wykaszanie rowów – 20 km,
- ⇒ odmulanie rowów – 57 km,
- ⇒ czyszczenie studni – 145 szt.,
- ⇒ czyszczenie przepustów – 30 szt.,
- ⇒ odbudowa studni – 4 szt.,
- ⇒ wkład własny – 2,1 tys. zł.

⇒ **Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej:**

- ⇒ kompleksowa (w tym pielęgniarstwa) opieka nad mieszkańcami,
- ⇒ zaspakajanie potrzeb bio-psycho-społecznych,
- ⇒ aktywizacja mieszkańców,
- ⇒ wkład własny – ok. 1,8 tys. zł.

⇒ **Starostwo Powiatowe w Tucholi:**

- ⇒ kompleksowa obsługa ruchu turystycznego i wczasowego,
- ⇒ koordynacja działań w zakresie melioracji na terenie powiatu.

Powiatowy Urząd Pracy
w Wąbrzeźnie

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
“Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu – **16.06.2003**

2. Przebieg realizacji projektu : (np. wybrane grupy beneficjentów, wybór jednostek realizujących działania itp.): usuwanie nieczystości z “dzikich” wysypisk śmieci, konserwacja urządzeń melioracyjnych, porządkowanie zespołu pałacowo - parkowego itp. przez osoby długotrwale bezrobotne /pow. 12 m-cy/. Realizacją programów zajmować będą się Urzędy Miasta i Gmin, Gminne Spółki Wodne, Zarząd Dróg Powiatowych oraz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy.

3. Realizowane umowy:

<i>lp.</i>	<i>Nazwa jednostki</i>	<i>Rodzaje prac wykonywanych</i>
1	Urząd Miasta Wąbrzeźno	Oczyszczanie terenów zielonych
2	Urząd Gminy Wąbrzeźno	Oczyszczanie poboczy dróg i brzegów jezior
3	Urząd Gminy Dębowa Łąka	Likwidacja “dzikich” wysypisk śmieci
4	Urząd Gminy Książki	Likwidacja “dzikich” wysypisk śmieci
5	Urząd Gminy Płużnica	Likwidacja “dzikich” wysypisk śmieci
6	Gminna Spółka Wodna Dębowa Łąka	Konserwacja urządzeń melioracyjnych
7	Gminna Spółka Wodna Książki	Konserwacja urządzeń melioracyjnych
8	Gminna Spółka Wodna Płużnica	Konserwacja urządzeń melioracyjnych
9	Spółka Drenarska “ Stary Zielen” w Zieleniu	Konserwacja urządzeń melioracyjnych
10	Zarząd Dróg Powiatowych Wąbrzeźno	Likwidacja “dzikich” wysypisk śmieci wokół miasta i wsi
11	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Dębowa Łąka	Porządkowanie zespołu pałacowo - parkowego
12	Gminna Spółka Wodna Wąbrzeźno	Odbudowa rowów melioracyjnych na terenie gminy

4. Liczba beneficjentów(w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.)

<i>Lp.</i>	<i>Liczba ogółem</i>	<i>W tym długotrwale bezrobotnych</i>			
		Razem	W tym		
			kobiety	Z rodzin gdzie oboje małżonkowie pozostają bez pracy	Osoby, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1	9	9	2	1	9
2	4	4	0	2	4
3	4	4	0	0	4
4	4	4	0	2	3
5	5	5	0	3	5

6	3	3	0	0	3
7	4	4	0	2	4
8	4	4	0	0	4
9	2	2	0	1	2
10	6	6	0	1	6
11	2	2	0	1	2
12	2	2	0	0	2

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:	49
- w tym w obszarze:	
- infrastruktury rolnej	15
- turystyki	0
- ochrony środowiska	32
- infrastruktury społecznej	2

6. Kwota (w tysiącach złotych z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 129,7 tys. zł. tj. 94,9 % przyznanej kwoty. Różnica w kwocie 7.000,- zł. została wykorzystana w ramach pozostałych robót publicznych.

7. Opis i ocena działań : Realizacja powyższego programu pozwoliła zaktywizować 49 osób długotrwale bezrobotnych. Z tej grupy 19 osób podjęło dalsze zatrudnienie. W mieście i okolicznych gminach w ramach programu oczyszczono tereny wokół jezior i przyległych parkach, usunięto nieczystości z poboczy dróg i leśnych parkingów.

Na terenie gmin usunięto "dzikie" wysypiska śmieci.

Efektem pracy w Spółkach Wodnych było wykonanie pełnej konserwacji 15 km. rowów melioracyjnych oraz udrożniono 30 przepustów.

Powiatowy Urząd Pracy
w Żninie

RAPORT KOŃCOWY
z realizacji projektu w ramach
„Zatrudnienia okresowego w obszarze infrastruktury rolnej, turystyki,
ochrony środowiska oraz infrastruktury społecznej”.

1. Termin rozpoczęcia realizacji projektu - 01.07.2003r.

2. Przebieg realizacji projektu: Po dokonaniu wyboru jednostek do współpracy, zawarliśmy umowy i od 01.07.2003r. kierowaliśmy beneficjentów do wykonania niżej określonych prac w ramach realizowanego projektu. Realizacja projektu przebiegała bez zastrzeżeń.

3. Podpisane umowy :

Lp.	Nazwa jednostki	Rodzaje prac wykonywanych
1.	Składowisko Odpadów Komunalnych w Wawrzynkach	Czyszczenie rowów, przepustów, wykaszanie, profilowanie skarp, naprawa urządzeń drenarskich, porządkowanie szlaków turystycznych i terenów nad jeziorami.
2.	Gminna Spółka Wodna w Barcinie	Konserwacja i odbudowa urządzeń melioracyjnych, prace konserwacyjne przy przepustach, pogłębianie rowów gminnych i powiatowych.
3.	Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Janowcu Wlkp.	Konserwacja i utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowej.
4.	Zakład Usług Miejskich w Janowcu Wlkp.	Likwidacja dzikich wysypisk śmieci, porządkowanie ścieżek i alejek osiedlowych, porządkowanie lasów i terenów nad jeziorami.
5.	Muzeum Archeologiczne w Biskupinie	Prace konserwatorsko-budowlane na terenie Muzeum, odnawianie przystanków PKS, porządkowanie szlaków turystycznych i terenów nad jeziorami.
6.	Zakład Robót Publicznych w Gąsawie	Oczyszczanie sanitarne lasów i dróg gminnych, udroźnienie rowów i przepustów, roboty porządkowe na składowisku śmieci, remont wiat .
7.	Urząd Gminy w Rogowie	Odmulanie dna, karczowanie zarośli, czyszczenie rowów melioracyjnych.
8.	Gminna Spółka Wodna w Łabiszynie	Konserwacja i odbudowa urządzeń melioracyjnych na rowach otwartych, naprawa urządzeń drenarskich, prace remontowe przy urządzeniach piętrzących, zastawkach i przepustach przejazdowych.
9.	Składowisko Odpadów Komunalnych w Wawrzynkach	Konserwacja i odbudowa urządzeń melioracyjnych.

4. Beneficjenci (w wierszach odpowiednio do umów z punktu 3.):

Lp.	Liczba ogółem	w tym długotrwale bezrobotnych			
		Razem	w tym		
			Kobiety	z rodzin gdzie oboje małżonków pozostaje bez pracy	Osób, które w ostatnich 12 miesiącach nie korzystały z żadnych form aktywizacji zawodowej
1.	11	11	0	11	11
2.	7	7	0	7	7
3.	2	2	0	2	2
4.	6	6	0	6	6
5.	13	13	0	12	13
6.	9	9	0	9	9
7.	8	8	0	8	8
8.	10	10	0	10	10
9.	6	6	3	5	6

5. Liczba osób objętych projektem:

- ogółem:72.....
- w tym w obszarze:
 - infrastruktury rolnej38.....
 - turystyki16.....
 - ochrony środowiska18.....
 - infrastruktury społecznej0.....

5. Kwota (w tysiącach zł z jednym miejscem po przecinku), na którą zostały poniesione wydatki w ramach realizowanych umów: 272,7 zł tj. 100 % przyznanej kwoty.

6. Ocena realizacji działań: W trakcie realizacji umów i rozliczania wniosków o refundację wyłoniła się rezerwa, z uwagi na przebywanie niektórych pracowników na zwolnieniach chorobowych. W ramach rezerwy skierowanych zostało 6 kolejnych osób na Składowisko Odpadów Komunalnych w Wawrzynkach do wykonywania robót publicznych w ramach niniejszego programu. Umowa została zawarta na okres od 15.12.2003r. do 31.12.2003r. Zmienił się również termin zakończenia robót publicznych dla 5 osób w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie z 30.11.2003r. na 31.12.2003r.